



۷  
**پیشنهاد  
هندی ها به  
روزبه چشمی**



۶  
**محمدی: تکلیف  
قهرمانی به هفته آخر  
کشیده نمی شود**



۷  
**کریمی: توقیف  
مرغوبکار به نفع مالک  
پرسپولیس کذب است**



۴  
**چهار شگفت انگیز پپ  
پیش به سوی  
قهرمانی تاریخی**

## محرومیت سنگین در انتظار متخلفان پرونده فساد مدیران فاسد مادام العمر از فوتبال می روند



شهاب؛ در مسیر هیجان انگیز کسب افتخار

### پاداش یک انتخاب درست

با تاکتیک «همان همیشگی» فولاد را بردیم

### صالح مصطفوی: استقلال از ۳ بازی آینده ۹ امتیاز می گیرد



۶  
**تبدیل نیمکت نشینی به خانه نشینی  
دمپایی، مچ پای  
صادقی را شکست**

آزاد کردن زندانی با پاداش برد پرسپولیس  
**فوتبالیست های  
پهلوان**

### فیفا زیر ذره بین؛ تبعیض را کنار بگذار

جنگ روسیه و اوکراین خیلی سریع واکنش نشان داد و روس ها را از حضور در رقابت های مختلف محروم کرد حالا مدت ها است در قبال حضور تیم های مرتبط با رژیم صهیونیستی در تورنمنت های بین المللی واکنشی نشان نداده و تناقضی آشکار را به رخ کشیده است.

هفته گذشته گذشته اعضای مجمع عمومی سازمان ملل با رأی قاطع اکثریت اعضای خود قطعنامه عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل را به تصویب رساند. این موضوع انزجار عمومی از رژیم کودک کش اسرائیل و آگاهی مردم جهان از جنایات این رژیم را به خوبی نشان داد و به نظر می رسد تحریم اسرائیل در فیفا نیز با قاطعیت رأی بیابورد البته اگر فیفا مقامات آن اراده و تمایلی برای رأی گیری در مورد این درخواست را داشته باشند.

خبرهای رسیده حاکی از تلاش مقامات فیفا از طریق گفت و گوهای پشت پرده برای به بحث نگذاشتن این موضوع در مجمع عمومی این سازمان است؛ اقدامی که در صورت تحقق یک نمره منفی بزرگ را در کارنامه فیفا به جای خواهد گذاشت و تبعیض در اعمال قانون نسبت به کشورهای عضو این سازمان و بی تفاوتی در قبال جنایات های رژیم صهیونیستی را در این سازمان عیان خواهد کرد.

### مظفری زاده: تراکتور هرگز بالاتر از سقف قرارداد هزینه نکرد قانون جدید خوب است به شرطی که اجرایی شود

سعید مظفری زاده مدیر تیم تراکتور تبریز درباره سقف بودجه جدید که توسط کارگروه مربوطه اعلام شده به ایران ورزشی گفت: قانون سقف بودجه ۳۲۵ میلیاردی قانون خیلی خوبی است مشروط به اینکه اجرایی شود چه بسا که هر قانونی رکن اصلی اش اجرای آن است.

مدیر باشگاه تراکتور در ادامه افزود: این قانون باید توسط همه باشگاه ها رعایت شود و در این خصوص قانونگذار حتماً تمهیدات لازم و اجرایی را در نظر خواهد گرفت ضمن اینکه سقف بودجه در نظر گرفته شده به لحاظ انضباط مالی خیلی خوب و قابل قبول است.

مظفری زاده با رد بعضی از موارد مربوط به تراکتور و هزینه های بالای این باشگاه که مطرح شده، گفت: باشگاه تراکتور کاملاً مصوبه فدراسیون را رعایت کرده و به هیچ وجه بالاتر از سقف قرارداد مبلغی هزینه نکرده. خریده ها و مبالغ هم کاملاً مشخص است. همه اسناد و مبالغ خریده ها و سایر مسائل باشگاه تراکتور

### ناکامی محبی در میان بهترین های روسیه

سازمان لیگ برتر فوتبال روسیه نامزدهای اصلی دریافت جایزه بهترین بازیکن و مهاجم فصل را اعلام کرد که نام محمد محبی، مهاجم تیم روستوف در میان آنها دیده نمی شود. محمد محبی پیش از این در فهرست نامزدهای جایزه بهترین بازیکن و مهاجم فصل جاری لیگ برتر روسیه قرار داشت؛ با این حال در جمع ۱۰ نامزد نهایی بهترین بازیکن و سه نامزد بهترین مهاجم فصل نامی از محمد محبی دیده نمی شود و به نظر می رسد بازیکن سابق استقلال از نگاه کارشناسان روسی در حدی نبوده که در میان ۱۰ ستاره لیگ روسیه قرار بگیرد. این در حالی است که مهاجم ایرانی تیم روستوف در مارس ۲۰۲۴ از سوی سازمان لیگ برتر فوتبال روسیه به عنوان بهترین بازیکن ماه انتخاب شده بود.

### اصلاحات اسلوت در لیورپول آغاز می شود

آرنه اسلوت سرمربی آینده لیورپول از همین حالا برنامه کاملی برای فصل بعد دارد و آن را به مسئولان باشگاه نیز ارائه کرده است. لیورپول در تابستان امسال با جدایی یورگن کلوپ موافقت کرد و آرنه اسلوت جایگزین او می شود. سرمربی فاینورد با لیست بلند بالایی به آفیلد خواهد آمد تا اصلاحات لازم را انجام دهد. به گزارش سایت لیورپول، یک اولویت مهم در نقل و انتقالات برای لیورپول وجود دارد

کاملاً مشخص و شفاف است ضمن اینکه ما یک باشگاه خصوصی هستیم و مانند باشگاه های دولتی نیستیم و محدودیت مالی داریم.

مدیر باشگاه تراکتور از اهداف این باشگاه در فصل جاری حرف زده و در این خصوص می گوید: قهرمانی در جام حذفی هدف اول و اصلی ماست. در کنار آن دنبال کسب بهترین نتایج و نمایش در بازی های باقی مانده لیگ هستیم تا بهترین رتبه ممکن را کسب کرده و هواداران مان را

### صعود دو تیم تهرانی به لیگ یک

فوتبال تهران فصل بعد در لیگ یک نماینده های بیشتری خواهد داشت و شاید همین موضوع سبب صعود احتمالی یک تیم دیگر تهرانی در فصل آتی به لیگ برتر هم شود. در حال حاضر تیم های سایپا و آریو اسلا مشهر نماینده های تهرانی لیگ یک محسوب می شوند که شانس برای صعود به لیگ برتر ندارند و فصل بعد نیز در لیگ یک به فعالیت ادامه خواهند داد. اما برای فصل بعد دو تیم از لیگ دو به لیگ یک صعود کرده اند که رقابت در میان تیم های تهرانی داغ تر خواهد کرد. به تازگی تیم ریشه دا نیز روی زمین تهرانی از لیگ دو به لیگ یک صعود کرده است. در عین حال تیمی به نام کویرمقا نیز از لیگ دو به لیگ یک راه یافته که شرایط مطلوبی از لحاظ مدیریت و سازماندهی دارد و پیش بینی می شود این باشگاه فصل آینده به یکی از مدعیان صعود به لیگ برتر نیز محسوب شود. با این حال انتظار دیدن تیم های تهرانی بیشتر در رقابت های فصل بعد لیگ یک ایران جذاب است.

که در تابستان امسال باید حل شود؛ اضافه کردن یک مدافع میانی به تیم. با توجه به اینکه جوشل ماتیب به عنوان بازیکن آزاد از تیم می رود و ابراهیم کوناته نیز زیاد آسیب می بیند، لیورپول باید یک مدافع خوب به خدمت بگیرد. علاوه بر این، اضافه کردن یک هافبک دیگر هم جزو اولویت های باشگاه است. همین امر را می توان برای خط حمله نیز گفت اضافه کردن یک مهاجم شش دانگ به ترکیب می تواند تأثیر

مثبتی در تیم داشته باشد. صلاح در سال ۲۰۲۴ در اوج نبود اما ستاره مصری بهترین مهاجم قرمزها بود و احتمالاً یک فصل دیگر نیز در تیم می ماند. با حضور اسلوت در لیورپول برای فصل بعد، تغییراتی برای تغییر سبک بازی تیم ایجاد خواهد شد. دستیار او، سیپکه هالشفوف در آفیلد به او ملحق خواهد شد و اکنون او از سمت خود در فوتبال هلند استعفا کرده است.

### یادداشت

حمیدرضا عرب

### نیمه زشت ورزشگاه ها

کودک کنار پدرش نشست و پدر گوش هایش را گرفته تا صدای حواصان در ورزشگاه را نشنود. صدا که می خواهد، پدر دست هایش را به آرامی از روی گوش های پسرش برمی دارد. هیچ کس کمترین توجهی به تلاش یک پدر برای پرده پوشی در مقابل دلپندش در میان حجم عظیمی از الفاظ ناشایست ندارد؛ صحنه دردناک و تأمل برانگیز است!

قرار بود ورزشگاه های ما با حضور خانم ها خانوادگی تر باشد. چند هفته ای هم رعایت شد اما بعد از اینکه حضور خانم ها نیز عادی شد، همه چیز به روال قبل برگشت و به کار بردن الفاظ ناشایست دوباره در ورزشگاه ها باب شد.

خوشبین بودیم که با ورود بانوان اوضاع قدری عوض شود اما تازگی قبل همچنان در حال تکرار است و عده ای سری نا پذیر فحاشی می کنند و هیچ عامل بازدارنده ای نیز جلودارشان نیست.

تأسف بار است؛ باشگاه ها نیز کار فرهنگی را رها کرده اند. نه توصیه ای، نه تذکر و نه فرهنگ سازی تازه ای. انگار تحمل این فضا برای همه عادی شده و هیچ توجهی به فاجعه بزرگی که در ورزشگاه ها در حال رخ دادن است، نمی شود.

چطور باید به سراغ برچیدن این رسم غلط و پدیده نامیمون رفت؟ چگونه می شود ورزشگاه را خانوادگی و پاک کرد تا پدری ناچار نباشد گوش های پسرش را به هنگام فحاشی دیگر تماشاگران بگیرد و خشمش را فرو بخورد؟

با چه راهکارهایی باید به دنبال ساختن محیطی سالم تر رفت و ورزشگاه ها را به سمت و سوی سوق داد که شاهد کمترین لفاظی در ورزشگاه ها باشیم؟

پاسخ به این پرسش دشوار است وقتی می بینیم کمیته های فرهنگی کار رها کرده اند و هیچ اقدام تبلیغاتی در این راستا انجام نمی شود؛ نه بروشوری، نه تیزری و نه بنری در این باب روی سکوها یا مدخل های ورودی ورزشگاه ها نمی بینیم که، آقای به ظاهر عاقل و بالغ، لطفاً الفاظ رکیک به کار نبرید و به اسم حمایت، هرآنچه زشت و قبیح است را به زبان نیاورید.



برای دریافت اطلاعات بیشتر و تهیه این کتاب، سایت انتشارات ایران را به آدرس <https://ketabir.com> دنبال کنید و یا با شماره تلفن ۰۲۱-۸۸۹۹۱۸۱۰ تماس بگیرید

### کتاب هایی برای شناخت عمیق تر جبهه مقاومت

انتشارات ایران در راستای تبیین واقعیت های منطقه با زنگارزدایی از پروپاگاندا ای امپراتوری رسانه های غرب، خاطرات بازیگران اصلی منطقه را ترجمه و منتشر کرده است. این گروه همچنین از قلم تحلیل گران برتر سیاست خارجی جهت رازگشایی از پشت پرده بسیاری از تحولات بهره برده است. کتاب های متکثر انتشارات ایران را در زیر گروه «جبهه مقاومت» بر روی سایت ما دنبال کنید.

انتشارات ایران - شبستان اصلی - راهروی ۲۱ - غرفه ۵۰۶








## محرومیت سنگین در انتظار متخلفان پرونده فساد

# مدیران فاسد مادام‌العمر از فوتبال می‌روند

نتایج تحقیقات و بررسی‌های دستگاه قضایی هستند تا مشخص شود سرنوشت متخلفان این پرونده به کجا خواهد رسید.

در شرایطی که مقامات قضایی کرمان به شکل رسمی اعلام کردند پس از محرز شدن تخلفات، رسیدگی به آنها از سوی ضابطان قضایی آغاز شده، این پرسش برای افکارعمومی بویژه اهالی فوتبال مطرح است که چرا هیچ یک از مدیران و بازرجویی از این پرونده که در حال حاضر مشغول

فعالیت در بدنه مدیریتی و مربیگری فوتبال هستند هنوز اقدام به استعفا نکرده‌اند و بدون مشکل فعالیت می‌کنند.

در این ارتباط گمانه‌زنی‌های زیادی صورت گرفته و احتمالات زیادی مطرح شده که برخی افراد در آستانه برکناری قرار دارند، اما به نظر می‌آید به دلیل پیچیدگی‌های فراوان و متعدد پرونده مذکور و سایر ارتباطاتی که در این حوزه وجود دارد فعلاً هیچ اقدامی در خصوص برکناری افراد یا

محرومیت‌های سنگین آنها شکل نخواهد گرفت تا مرحله رسیدگی به تخلفات گسترده پرونده به اتمام برسد آنگاه با دستور مقام قضایی و مراجع نظارتی میزان محرومیت افراد متخلف مشخص خواهد شد.

اما با وجود این از آنجا که ممکن است برخی افراد درگیر در این پرونده در این مدت به واسطه مسئولیتی که در حال حاضر برعهده دارند، دوباره مرتکب تخلفات شوند، گفته می‌شود محدودیت‌هایی برای آنها اعمال

شده تا حدی که حیطه اختیارات آنها به شکل قابل توجهی محدود شده تا دیگر قدرت سابق در فرایند تصمیم‌گیری را نداشته باشند.

از سویی دیگر شنیده می‌شود در اتوماسیون اداری فدراسیون فوتبال هم دسترسی این افراد محدود شده تا اثرگذاری این نفرات در حوزه‌های تصمیم‌گیری به حد صفر باشد تا عملاً حضور آنها در سیستم اداری فدراسیون کاملاً نمایشی باشد، منابع خبری نزدیک به فدراسیون مدعی

### نگاه

رضا شاه منصور

مدیر حقوقی ورزش

### عزیزی خادم نمی‌تواند به فدراسیون برگردد

روز سه شنبه محرومیت ۲ ساله شهاب‌الدین عزیزی‌خادم به اتمام رسید و برخی از کارشناسان حقوقی معتقد هستند که او هم اکنون می‌تواند بر صندلی ریاست فدراسیون فوتبال تکیه بزند، چرا که او طبق هیچ کدام از بندهای اساسنامه از سمت خود به صورت دائم عزل نشده است.

در اساسنامه فدراسیون فوتبال، رئیس فدراسیون تنها در سه صورت از سمت خود کناره می‌رود: فوت شود، استعفا بدهد یا توسط اعضای مجمع از سمت خود کناره بیرون. درباره عزیزی‌خادم هیچ کدام از این حالت‌ها رخ نداد و مجمع فدراسیون فوتبال باید در آن زمان وضعیت عزیزی‌خادم را روشن می‌کرد که نکرده، از طرفی او در این مدت حاضر نشد استعفا کند.

برخی کارشناسان حقوقی و ناظران به همین دلیل معتقدند عزیزی‌خادم با پایان دو سال محرومیتش رئیس قانونی فدراسیون فوتبال است. تفسیر این گروه این است چون مجمع عزیزی‌خادم را عزل نکرده و او استعفا هم نکرده، با پایان محرومیتش می‌تواند به پست قبلی‌اش برگردد.

اما این گونه نیست که عزیزی‌خادم بتواند پس از سپری شدن محرومیت‌اش به فدراسیون بازگردد و روی صندلی تاج بنشیند، چرا که پس از عزل عزیزی‌خادم مقرر شد تا رئیس فدراسیون فوتبال برای ۴ سال آینده انتخاب شود که این اتفاق افتاد و مهدی تاج در آن مقطع به عنوان رئیس فدراسیون انتخاب شد. در واقع زمانی سازو کار عزل مدیر فدراسیون فوتبال و انتخاب مدیر جدید زده شد، انتخاب مدیر برای دور بعدی بود، بنابراین عزیزی‌خادم قانونی نمی‌تواند ادعایی در این خصوص داشته باشد.

### خبر

### ضیایی رسماً رئیس آکادمی باشگاه استقلال شد

با اعلام فرشیید سمعی سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال، محمدحسین ضیایی به عنوان رئیس جدید آکادمی باشگاه استقلال منصوب شد. ضیایی سابقه سال‌ها فعالیت در عرصه مربیگری فوتبال و کشف استعدادها جوان را در کارنامه خود دارد و در دوران بازیگری هم پیراهن استقلال را به تن کرده است. وی علاوه بر استقلال در وحت، شاهین، تراکتورسازی و واهاش مجارستان هم بازی کرده است. ضیایی در دوران مربیگری نیز سابقه هدایت تیم‌هایی چون تراکتور، پیکان، صبا باتری، مس کرمان، شهرداری تبریز و گسترش فولاد را دارد.

### رد شکایت پرسپولیس از سرپرست استقلال

باشگاه پرسپولیس جندی پیش از فرشیید سمعی سرپرست مدیرعاملی استقلال بابت مصاحبه علیه این باشگاه به کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال شکایت کرده بود که با رأی این کمیته، سمعی جریمه نقدی شد. سرپرست مدیرعاملی استقلال پس از این رأی صادره توسط کمیته انضباطی اعتراض کرد و کمیته استیناف پس از بررسی، رأی به برائت سرپرست باشگاه استقلال داد.

### دوپینگ مثبت بازیکن نفت آبادان

صادق صادقی یک سال محروم شد. افسران کنترل دوپینگ ایران (نادو) نمونه داخل مسابقه (IC) «صادق صادقی بابا احمدی» فوتبالیست لیگ برتری تیم صنعت نفت آبادان را در تاریخ ۲۷ مهرماه ۱۴۰۲ در خلال بازی این تیم و ملوان بندرانزلی در شهر آبادان اخذ کردند که پس از بررسی نمونه توسط آزمایشگاه مورد تأیید واد، وجود ماده ممنوعه «تاموکسین» از گروه ماده ممنوعه ۵۴ لیست مواد و روش‌های ممنوعه واد، در نمونه وی تأیید شد. شورای صدور رأی ایران نادو در حکم اولیه با توجه به تخلف صورت گرفته توسط ورزشکار طبق بند ۱-۱-۱۰۶ مبنی بر استفاده از ماده خاص، رأی ۳ سال محرومیت برای ورزشکار را صادر و به وی ابلاغ نمود. اما «صادق صادقی بابا احمدی» بازیگری پرونده در شورای استیناف را درخواست کرد. پس از ارائه و بررسی مدارک پزشکی و توضیحات وی نزد شورا و با در نظر گرفتن مسئولیت مطلق ورزشکار، برای اعضای شورا محرز گردید که ماده ممنوعه «تاموکسین» به دلیل مصرف درمانی وارد بدن شده است. لذا به استناد ماده ۱-۱-۱۰۶ قوانین ملی مبارزه با دوپینگ ایران به دلیل اثبات عدم تعمد در مصرف ماده ممنوعه به قصد دوپینگ، توجه ورزشکار به مسئولیت‌های قانونی مد نظر داد و او با در نظر گرفتن تبصره عدم وجود غفلت یا تقصیر قابل توجه، مدت محرومیت ۲ ساله صادر شده اولیه به ۱۲ ماه کاهش یافت. این ورزشکار از تاریخ ۱۴۰۲/۸/۳۰ لغایت ۱۴۰۳/۸/۲۹ از کلیه فعالیت‌های ورزشی محروم شد.

### نقد

#### جواد رستمزاده

خبرنگار

این روزها که بحث مبارزه با فساد در فوتبال داغ است، همگان منتظرند تا نتیجه این خیزش اصلاحی را بزودی در بستر ورزش ایران ببینند. حالا که قوه قضائیه و وزیر ورزش رأساً استین بالا زده‌اند تا تیشه به ریشه دلالتان و واسطه‌ها و مدیران فاسد بزنند، آنچه اهمیت دارد سرعت عمل مراجع ذیصلاح در معرفی و از کار انداختن سرشاخه‌هاست.

یکی از راه‌های این‌گونه پاکسازی‌ها معرفی عمومی متخلفان است تا ضمن تنبیه آنها درس عبرتی برای دیگران رونمایی کنیم تا دیگران هوس نکنند یا به این وادی بگذارند.

این در حالی است که متأسفانه این روزها حرف‌هایی می‌شنویم که خیلی به برخوردهای مؤثر امیدوارمان نمی‌کند. حسن زاده

## بی‌اطلاعی مدیران عامل از اجرای قانون سقف بودجه در فصل آینده «قانون سقف بودجه» بدون رعایت قانون

#### محمد محمدی سدهی

خبرنگار

موضوع قانون سقف بودجه تیم‌های لیگ برتری یک‌بار در سال‌های گذشته و در دوران مدیریت علی‌کفاشیان با شکست مواجه شد اما دوباره پرونده‌ای که در یک دهه پیش خاک می‌خورد، در لیگ بیست‌وسوم به جریان افتاد. در این خصوص کارگروهی برای نظارت بر سقف بودجه تشکیل و مبلغی برای سقف بودجه تیم‌های لیگ برتری در نظر گرفته شد که البته تیم‌های مدعی قهرمانی از سقف بودجه تعیین شده عبور کردند تا برای دومین بار این قانون با شکست مواجه شود. در این بین در روزهای گذشته مجدداً اخباری در خصوص قانون سقف بودجه باشگاه‌های لیگ برتری منتشر شد و براساس این قانون، هزینه باشگاه‌های لیگ برتری در لیگ برتر آینده (بیست و چهارم) نباید از سقف ۳۲۵ میلیارد تومان عبور کند. البته این قوانین برای بررسی و

رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال چند شب پیش در پاسخ به سؤالی در خصوص چگونگی ریشه‌کشی فساد در فوتبال گفت: «ما در آموزه‌های دینی خودمان داریم که نباید با آبروی کسی بازی کرد و در قانون نیز صراحتاً این

موضوع پیش‌بینی شده و حتی مقام قاضی نیز حق افشای اسامی افراد را تا زمانی که حکم آنها صادر شده، ندارد و اصل بر برائت است تا خلافش ثابت شود.»

اشاره حسن‌زاده اشاره اخلاقی و درستی است اما انتظار این است

که حداقل کسانی که در ردیف متهمان هستند فعلاً تعلیق شوند تا تعیین تکلیف شوند نه اینکه بعد از یک بازجویی ساده دوباره فعالیتشان را ادامه دهند به این امید که متخلف نباشند.

مثلاً در آلمان و ایتالیا وقتی

بحث فساد و تبانی مطرح است در کوتاه‌ترین زمان ممکن به تخلفات رسیدگی شده و رأی صادر می‌شود. اولی مجازات‌ها اعمال می‌شود. اولی هویس در بایرن مونیخ نمونه مبرهنی از قاطعیت در برخوردهاست، یا محرومیت آنیلی‌ها در پیوه هم

نمونه خوبی برای یادآوری است. احضارها و تهدیدها در صورتی اثربخش است که همراه با برخورد باشد وگرنه باز مبارزه با فساد می‌شود تمیز کردن ساحل با پاروا متأسفانه در فوتبال ایران طولانی شدن تحقیقات بسیاری از مواقع باعث فراموش شدن پروژه پاکسازی شده و پرونده‌ها در هزار توی ادارات به هزاران بهانه گم و گور می‌شوند. در همین رابطه باید به صحبت‌های نصرالله پژمان‌فر رئیس کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی هم اشاره کرد که گفت: «ما هیچ موقع سعی نکردیم این فضا را به رسانه بکشانیم جز موارد خاص که باید آن را به مردم منتقل کنیم و رها نیز نمی‌کنیم.»

اتفاقاً به نظر می‌رسد استفاده از قدرت و نفوذ رسانه‌ها برای ریشه‌کشی فساد واجب و ضروری و اصلاح‌گر است.

امروز اگر قرار است واقعاً اتفاقی بیفتد، همه لایه‌های قضایی و ورزشی باید کنار هم باشند تا با سرعت گرفتن کار نتیجه‌نهایی فراموش نشود و زودتر اصلاحات انجام پذیرد.

### فدراسیون فوتبال:

## امیدواریم اقدام قاطعی

## علیه رژیم صهیونیستی شکل بگیرد

کشورمان، مراتب تقدیر و تشکر خود را بابت پیگیری این موضوع انجام داد. امیدواریم با برپایی کنگره و نهایی شدن موضوع بتوانیم شاهد یک اجماع جمعی علیه این رژیم باشیم.» مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال در پاسخ به این سؤال که چقدر شورهای اسلامی یا کشورهای استکبارستیز می‌توانند در این بخش کمک‌کننده باشند، توضیح داد: «اجماع بسیار خوبی در این حوزه وجود دارد. با توجه به پیگیری‌های صورت گرفته و نامه‌های رد و پس‌دل شده، این امید وجود دارد که اقدام قاطعی را علیه روند غیرقانونی و غیربشردوستانه رژیم صهیونیستی شاهد باشیم.»

امیر مهدی علوی، مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال در مورد درخواست فدراسیون فوتبال ایران از کنگره فیفا برای تعلیق فعالیت‌های فدراسیون رژیم غاصب صهیونیستی، اظهار داشت: «هفتاد و چهارمین کنگره فیفا امروز در بانکوک تایلند برگزار می‌شود و یکی از مهم‌ترین مواردی که در این کنگره در سطح جهانی مورد توجه قرار می‌گیرد، محرومیت رژیم صهیونیستی در حوزه فوتبال است.» وی افزود: «فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران هم در دو ماه اخیر در این زمینه پیشنهادات خود را به فیفا ارائه کرد. ریاست فدراسیون فوتبال فلسطین هم چهار روز قبل در تماس با رئیس فدراسیون



سقف بودجه تماس گرفت و او اعلام داشت که به هیچ وجه مصاحبه نمی‌کند. علاوه براین قنبرزاده و کشوری‌فرد، دو عضو دیگر این کارگروه هم تماس‌ها را بی‌پاسخ گذاشتند تا این سؤال پیش‌پیش‌پایه که آیا این قانون اجرا خواهد شد یا اینکه همانند دو دوره گذشته این قانون رعایت نخواهد شد.



تصمیم‌گیری درست بازیکنان در مقاطعی حساس از حرفه‌شان هست که می‌تواند روی آینده فوتبال آنها تأثیری ویژه داشته باشد. انتخاب درست به جای انتخاب مبتنی بر پول بیشتر، فوتبال زاهدی و مهری را در مسیری امیدوارکننده و هیجان‌انگیز قرار داد.

دهد و به یک لیگ جدید برود. کار کردن زیر نظر ریکاردو ساپیوتو در آپوئل این فرصت را در اختیار سعید قرار داد که توانایی‌های خود را در یک لیگ اروپایی - حتی اگر درجه سه باشد- محک بزند و یک افتخار مهم را نیز به دست آورد.

فصل بعد خود ترسیم کرده است. مهری نیز در استقلال دچار مشکلات زیادی بود که مهم‌ترین آنها بحث قرارداد او و مبلغ آن بود. این بازیکن که در ترکیب استقلال نیز حضور ثابتی نداشت و البته هر زمان در زمین بود، تأثیرگذار نشان می‌داد، تصمیم گرفت که به همه این دردسرهای پایان

لیگ اوکراین نیز عملکرد خوبی ارائه کرده بود.

سایت ژاپنی «فوتبال زون» به بررسی عملکرد بازیکنان خارجی جدید در لیگ ژاپن پرداخته و با استناد به آمار این بازیکنان را به دو گروه «فراتر از انتظار» و «نامیدکننده» تقسیم کرده است.

زاهدی اما با اصرار خود تصمیم به جدایی گرفت و توانایی‌هایش را در ژاپن به رخ کشید. مشابه این مورد در مورد سعید مهری بازیکن استقلال هم رخ داد.

مهری بعد از پیوستن به آپوئل قبرس تبدیل به ستاره این تیم شد. او حالا و در پی قهرمانی در لیگ قبرس با آپوئل، می‌تواند در مرحله مقدماتی لیگ قهرمانان اروپا بازی کند و علاوه بر کسب یک افتخار بزرگ در کارنامه کاری‌اش، مسیری جذاب را نیز برای

خود اقدام به جذب این بازیکن کرده بود، مدام در طول نیم فصل اول از نداشتن مهاجم طراز اول در پرسپولیس گلایه کرد و با همین اقدام، انتقادی غیرمستقیم به عملکرد زاهدی داشت و البته فشار هواداران به این بازیکن را نیز افزایش داد.

شهاب زاهدی این روزها در فوتبال ژاپن تبدیل به یک ستاره تمام عیار شده و در هر بازی با ثبت گل یا پاس گل نام خود را در رسانه‌ها مطرح می‌کند.

مهاجم ایرانی آویسپا بعد از گذراندن دوره‌های پرچالش در پرسپولیس، راهی ژاپن شد و حالا به نظر می‌رسد به نوعی رستگاری فوتبالی رسیده است. او اولین بازیکن ایرانی است که در جی لیگ بازی می‌کند و البته در این لیگ کاملاً موفق نشان داده است، همان‌طور که پیش از این در

### گزارش

#### فرخ حسابی

خبرنگار

شاهین طبع و هاشمی در فینال به هم رسیدند

## دوئل زیر سبد



### گزارش یک

#### پرسا غفاری

خبرنگار

بالاخره فینال لیگ برتر بسکتبال از راه رسید و تیم‌های بسکتبال شهرداری گرگان و طبیعت فردا اولین بازی فینال را برگزار می‌کنند.

تیم شهرداری گرگان که در پایان مرحله مقدماتی صدرنشین شده بود، با عبور از نماینده شیراز به نیمه نهایی رسید و در یک بازی کاملاً یکطرفه در حالی که پری پتی و سجاد مشایخی، دو بازیکن کلیدی مهرام آسیب دیده بودند، با ۳ برد از ۵ بازی شاگردان علی آرزومندی را کنار زد و فینالیست شد. البته گرگانی‌ها در این مدت به جز لیگ برتر ایران در بازی‌های سوپرلیگ غرب آسیا شرکت کردند و با نایب قهرمانی به مرحله نهایی لیگ منطقه غرب قاره کهن رسیدند. مصطفی هاشمی، سرمربی تیم شهرداری گرگان با وجود بازیکنان خوب ایرانی مثل نوید رضایی فی، سینا واحدی، ارسلان کاظمی، سالار منجی و دو بازیکن آمریکایی تعیین کننده به نام‌های ویل چری و دایموند استون دستش باز است.

درطرف دیگر بازی فینال تیم طبیعت هست که از مسیری سخت به دیدار پایانی لیگ برتر رسیده است. تیمی که لیگ را با البرز آکناری شروع کرده و پیش از پایان دور مقدماتی

به دلیل تکرار باخت‌ها، باشگاه سرمربی‌اش را کنار گذاشت و تیم به مهران شاهین طبع سپرده شد. شاهین طبع هم همان اول بازیکن خارجی‌اش را خط زد و درآگان ایوانوویچ را آورد تا کنار جردن استیونس پرامتیارا ورتترین بازیکن لیگ، تیم طبیعت را با عبور از سد تیم نفت آبادان با حامد حدادی در سری پنج تایی و بعد ذوب‌آهن با دوایت باکس معروف در نیمه نهایی آن هم با ۳ پیروزی و یک باخت، فینالیست کند.

طبیعت تیم تازه‌وارد که هیچ کارشناسی انتظار صعودش به فینال را نداشت، در مارا تن ۵ تایی باید پرمهره‌ترین تیم لیگ را شکست دهد تا با قهرمانی رکوردی جدید ثبت کند. دو مسابقه اول فینال ۲۸ و ۳۰ اردیبهشت ماه در گرگان برگزار می‌شود.

نشست پرنقاد وزنه‌برداران دو ماه قبل از المپیک

## شورش در شهر



#### محسن وظیفه

خبرنگار

بیشتر از دو ماه به بازی‌های المپیک مانده اما تیم ملی وزنه‌برداری ایران که باید یکی از امیدهای کسب مدال

در این بازی‌ها باشد، نشست خبری حاشیه‌ساز برگزار کرد. در این نشست سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری به همراه دو عضو المپیک تیم ملی حضور پیدا کردند و از حقوقی که کمیته ملی المپیک پرداخت کرده شدت انتقاد کردند. وزنه‌برداری ایران

یکی از مهم‌ترین رشته‌های ایران در المپیک بوده و ۹ مدال طلا کسب کرده که فقط دو تا کمتر از کشتی است اما حالا برای دومین المپیک پایانی این رشته شانس برای مدال طلا ندارد. حتی رکوردهای اخیر این نگرانی را به وجود آورده که شاید حتی

به مدال هم نرسند ولی با این حال در تلاش برای راه انداختن سر و صدا هستند تا به قول معروف دست پیش بگیرند که پس نیفتند. الان باید به فکرمدال طلا باشند اما شانس می‌ندارند. به جای اینکه توضیح بدهند که چرا وزنه‌برداری به این روز افتاده،

دورهم جمع شدند و می‌گویند که از وزنه‌برداری حمایت نشده است. همه خوب می‌دانند ورزشکاری که در قامت طلای المپیک باشد هرگز در این روزها وقت خود را صرف این موارد نمی‌کند. ظاهراً خودشان هم به این نتیجه رسیدند که شانس می‌ندارند.

## علی داودی: رفتار کمیته با وزنه‌برداران منصفانه نیست

نایب قهرمان المپیک توکیو هم نسبت به حقوق پرداختی کمیته ملی المپیک انتقاد کرد. علی داودی با اشاره به حقوق پرداختی کمیته ملی المپیک گفت: «خیلی تعجب کردم. اعداد را دیدم، شگفت‌زده شدم. در مراسم تجلیل از مدال آوران به آقای هاشمی گفتم تعجب کرد که ۱۵ میلیون داده‌اند و قرار شد پیگیری کنند. این رقم منصفانه نیست. این حال تمرینات را ادامه می‌دهیم و امیدوارم بهترین نتیجه را بگیریم تا کارشناسان عزیز را رضی نگه داریم. دو سال است به وزنه‌برداری کم لطفی می‌شود در صورتی که یکی دو سال است افت کرده و قبلاً روی مدال‌های آن حساب زیادی باز می‌کردند.»

## نصیرشلال: جوادی و داودی نباید به حقوق کمیته اهمیت می‌دادند

سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری ایران هم به حمایت از دو ملی‌پوش خود پرداخت. نواب نصیرشلال در نشست خبری فدراسیون وزنه‌برداری در مورد آخرین وضعیت وزنه‌برداران گفت: «وقتی پاداش در نظر می‌گیریم که در بحث مالی و تشویقی است. اگر درست انجام نشود باعث افت روحیه ورزشکاران می‌شود. اگر در بحث تشویق و بالا بردن روحیه ورزشکاران دقت کافی نداشته باشیم، ورزشکاران سر خورده شده و از پیش باخت حساب می‌شوند. مبالغی در نظر می‌گیرند که برای ورزشکاران متفاوت از بقیه ورزشکاران است و القا می‌کنند شانس مدال نداریم. صحبتی با جوادی و داودی داشتیم و خواستیم که خیلی به این موضوع اهمیت ندهند.»

نامه استخدام کاظمی ۳ روز بعد از ترک ایران آمد

## سهرابیان: سرمربی برای المپیک استخدام نمی‌کنم

### کپ

#### فائزه زمانی

خبرنگار

قایقرانی با ۴ مسافر در المپیک به دل آب‌های پارسی می‌زند. درحالی‌که روزهای زیادی به شروع المپیک نمانده، حالا علیرضا سهرابیان رئیس فدراسیون به گفته خودش در تلاش برای حضور روئینگی‌ها در روسیه و اردوی بیرون مرزی قایقرانان آب‌های آرام است.

بعد از گرفتن سهمیه، فدراسیون چه برنامه‌ای برای حضور المپیک دارد؟

اردوهای تیم ملی بعد از گرفتن سهمیه در حال برگزاری است. از آنجایی که ملی‌پوشان روئینگ مشکل پیست استاندارد دارند، کارهای اولیه برگزاری اردوی روسیه را انجام دادیم و احتمالاً روئینگی‌ها از هفته دوم خرداد تا روزهای مانده به المپیک در کمپ روسیه تمرین می‌کنند. ۸ خرداد انتخابی آب‌های آرام را داریم.

بعید می‌دانم کسی بتواند رکورد علی قایمیرزایی را برزند و احتمالاً خود او مسافر پاریس باشد اما ما وظیفه داریم عدالت را برقرار کرده و انتخابی را برگزار کنیم. بعد از این انتخابی تلاش خواهیم کرد تا مثل روئینگ برای آب‌های آرام هم شرایط حضور در یک اردوی بیرون مرزی را فراهم کنیم.

استخدام سرمربی روسی برای تیم ملی آب‌های آرام به کجا کشید؟



هدیه کاظمی یکی از سرمایه‌های قایقرانی به خاطر عدم استخدام ایران راترک کرد. نمی‌شود برای او کاری کرد؟

نامه استخدام هدیه کاظمی درست ۳ روز بعد از مهاجرتش آمد. ما با او در ارتباط هستیم و او حتی بعد از سهمیه‌های قایقرانی با من تماس گرفت و تبریک گفت. تا جایی که می‌دانم او نه پناهنده شده و نه مهاجرت کرده است بلکه برای تحصیل و کار به آلمان رفته و به گفته خودش برای بازی‌های آسیایی ژاپن به ایران برمی‌گردد.

ملی والیبال برزیل را کمک می‌داند: «زمان کوتاهی تا المپیک پاریس مانده و زمان دال زاتو سرمربی قبلی از نظر شرایط جسمانی مشکلاتی داشت و به کمک مربی اش لئوناردو و بدنسازش مارسلو ارتباط دوستانه خیلی خوبی دارم. سابقه همکاری طولانی مدت کنار مهدیگر چه در تیم نوجوانان و چه در تیم ملی والیبال برزیل داریم. خوشحالم که ایران اینجا کنار ما حضور دارد.»



## خبر

### نایب قهرمانی پومسه در ویتنام

ملی‌پوشان پومسه با ۳ طلا، ۴ نقره و ۳ برنز نایب قهرمان آسیا شدند.

در پایان هشتمین دوره رقابت‌های پومسه قهرمانی آسیا ملی‌پوشان کشورمان پابین‌تر از کره جنوبی، با ۱۰ مدال روی سکوی دوم آسیا ایستادند و چین نایب‌هم هم بعد از تیم کشورمان در جایگاه سوم قرار گرفت.

تیم ملی نکواندو که در این دوره از مسابقات ۹ نکواندوکار حضور پیدا کرده در نهایت موفق به کسب ۱۰ مدال شد تا همه نفرات تیم صاحب مدال شوند. مهدیه عقابایی، یاسمن لیموچی و تیمی سه‌نفره طلایی‌های تیم ملی پومسه بودند. همچنین آتوسا فرهنگمد پارسا، یاسین زندی، مهدی جمالی و تیمی دو نفره بالای ۳۰ سال چهار مدال نقره، علی سلطانی، محمدتقی حاتم‌ی و تیمی دونفره زیر ۳۰ هم سه مدال برای تیم ملی کشورمان گرفتند.

### شکست دختران هاکی

تیم ملی هاکی دختران در مرحله گروهی مسابقات قهرمانی آسیا مقابل قزاقستان شکست خورد. تیم ملی کشورمان که قبل از این ویتنام و عمان را شکست داده بود، مقابل مالزی و حالا تیم قدرتمند قزاقستان نتیجه را واگذار کرد.

در این دیدار که ۱-۵ به نفع قزاق‌ها تمام شد، تک‌گل تیم ملی را الهام دایی به ثمر رساند.

تیم ملی دختران امروز در آخرین روز این رقابت‌ها باید مقابل تیم ملی کامبوج تیم سوم گروه B، برای کسب جایگاه پنجمی به میدان برود.

### پاسور تیم ملی والیبال در انتظار ویزا

علی رضعانی پاسور جامانده از برزیل، با صدور پاسپورتش، حالا چشم انتظار صدور ویزا و تصمیم پائزاست. او که برای همراهی تیم ملی والیبال در هفته اول لیگ ملت‌ها به میزبانی برزیل، بابت عدم تأییدیه ثبت‌نامش در دانشگاه مشکل خروجی داشت و البته پاسپورتش باید عوض می‌شد، هم مشکل خروجی‌اش با تأیید ثبت‌نام دانشگاهش حل شد و هم پاسپورت جدیدش را گرفت. حالا تشریفات فدراسیون والیبال برای ویزای ژاپن، فیلیپین و لهستان دست به کار شده تا رضعانی برای حضور در جمع ملی‌پوشان مشکلی نداشته باشد. با صدور ویزای سه کشور، رضعانی باید چشم به راه تصمیم پائز برای اضافه شدن به ترکیب تیم ملی در یکی از هفته‌های دوم و سوم لیگ ملت‌ها باشد.

### ۲۱ خرداد؛ رونمایی از رئیس جدید فدراسیون دوومیدانی

جمع فدراسیون دوومیدانی ۲۱ خردادماه، رئیس چهار سال آینده را انتخاب می‌کند.

با پیشنهاد اعضای هیأت رئیسه فدراسیون دوومیدانی و موافقت معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان، مجمع انتخاباتی ریاست فدراسیون دوومیدانی ساعت ۱۰ صبح ۲۱ خردادماه در آکادمی ملی المپیک برگزار می‌شود.

احسان حدادی، مهدی مبینی، افشین داوری لطف آبادی، ایرج عرب، مهران نیشه‌کران، هاشم خرابی، عنایت حسن پور، هاشم صیامی، سید علی کریمی، روح الله عسکری، مصطفی زرین افضل، عباسعلی مدیح و مهدی شریعتی فیض آبادی، کاندیداهایی هستند که برای ریاست فدراسیون ثبت‌نام کرده‌اند. اعضای مجمع ۲۶ روز دیگر رئیس جدید را از بین کاندیداها انتخاب می‌کنند.

### تست دوپینگ وزنه‌برداران

وزنه‌برداران اردونشین با حضور سرزده مأموران ستاد مبارزه با دوپینگ نادو در کمپ تست دوپینگ دادند. وزنه‌برداران ملی‌پوش در مجموعه ورزشی آزادی برای المپیک تمرین می‌کنند که مأموران مبارزه با دوپینگ (نادو) با حضور سرزده از اردونشینان تست گرفتند. تیم ملی وزنه‌برداری ایران دو وزنه‌بردار المپیک دارد و مصطفی جوادی و علی داودی تست دوپینگ می‌دهند.

### باخت عجیب والیبال جوانان

تیم والیبال جوانان ایران در لیگ ملت‌های آسیای مرکزی، باختی عجیب و غریب مقابل سریلانکا داشت، با نتیجه ۳-۲۵ و صفر و امتیازات ۲۵-۲۵-۱۷ و ۲۱-۲۵. تیم رضا مؤمنی‌مقدم که برای قهرمانی آسیا آماده می‌شود، بعد از باخت مقابل قرقیزستان، در روز دوم در چهارمین بازی لیگ ملت‌های آسیای مرکزی زورش به این تیم نرسید. این تیم امروز به مصاف پاکستان می‌رود.

### برنز بوکس در قزاقستان قطعی شد

علی حبیبی نژاد بوکسور ملی‌پوش با صعود به مرحله نیمه‌نهایی تورنمنت قزاقستان مدال برنزش را قطعی کرد. تیم ملی بوکس برای انتخابی المپیک در تورنمنت قزاقستان حاضر شده است. حبیبی نژاد ملی‌پوش وزن ۶۳.۵ کیلوگرم بعد از شکست برطوقان زینولیف قزاقستانی، عصر دیروز در مرحله یک‌چهارم نهایی در مبارزه با بختیار آتاربایف قزاق، قهرمان جوانان آسیا را در دو راند برد و با صعود به مرحله نیمه‌نهایی مدال برنزش را قطعی کرد.

برناردو وزنده، سرمربی تیم ملی والیبال برزیل، در اولین روز تمرین تیم ملی، همراه دستیارش سرژیو دوترا سانتوس، سری به تیم ایران در کمپ برزیل زدند. او دقیقاً با همکار قدیمی‌اش پائز صحبت کرد. او برای صعود والیبال ایران به المپیک یک توصیه به بازیکنان دارد: «مسیر ایران برای صعود به المپیک پاریس ۲۰۲۴ خیلی دشوار است اما باید تا آخر بجنگید. تیم ایران باید با عملکرد

توصیه سرمربی تیم ملی والیبال برزیل به ایران

## رزنده: تا آخر بجنگید

خوب در ريو امتیازات لازم را بگیرد. این مسیر اصلاً آسان نیست اما ایران باید تا آخر مسابقات تلاش کند.» او امیدوار است ایران سهمیه المپیک بگیرد: «به تیم ملی والیبال ایران خوشامد می‌گویم. امیدوارم آمادگی خوبی کنار هم پیدا کنیم و عملکرد قابل قبولی در لیگ ملت‌های والیبال داشته باشیم. امیدوارم ایران سهمیه المپیک پاریس را بگیرد و برزیل هم بهترین نمایش را در

پاریس داشته باشد.» رزنده بازی‌های دوستانه ایران و برزیل را مهم می‌داند: «سه بازی دوستانه داریم که برای هر دو تیم مهم است. در حالی که قبلاً ایران و برزیل بازی دوستانه‌ای نداشتند. مسابقات دو تیم امروز، فردا و صبح شنبه برگزار می‌شود. امیدواریم هر دو تیم در این سه بازی به خوبی آماده شوند و با شرایط خوبی هفته اول لیگ ملت‌ها را در ريو شروع کنند.» برناردو رزنده دلیل بازگشتش به تیم

مطبوعات جهان

1 Telegraph

دست روی جام



یک دست روی جام؛ این تیترو است که روزنامه تلگراف بابت برد ارزشمند منچسترسیتی مقابل تاتنهام به کار برده است. این روزنامه نوشته هالند تاتنهام را کنار زد و سیتی را در آستانه کسب جام قرار داد. تیترو بعدی هم در مورد روری مک ایلروی گلناباز سرشناس بریتانیایی است که سه روز قبل از مسابقه مهم خود درخواست طلاق از همسرش را داده است.

2 MARCA

عبور با غلتک



رتال مادرید هر روز بهتر از دیروز ظاهر می شود و با نزدیک شدن به فینال لیگ قهرمانان اروپا، نمایش این تیم نیز همچنان روندی صعودی دارد. مارکا نوشته رتال با ۵ گل از روی آلوس رد شد و تیترو غلتک را در کنار شادی گل بازیکنان رتال قرار داده است. این روزنامه همچنین نوشته سرخیو راموس به دنبال جانش جدیدی در لیگ آمریکا است.

3 AS

بازگشت دیوار



تیپو کورتوا دروازه بان رتال در شب پیروزی ۵-۰ این تیم قابل آلوس عملکرد درخشانی داشت. روزنامه آس تیترو «بازگشت دیوار» را در کنار عکسی از این دروازه بان بلژیکی قرار داده و نوشته کورتوا با ۱۰ مهار، دروازه رتال را مقابل آلوس بسته نگه داشت. ناچو فرناندز کاپیتان رتال هم گفته که می خواهد در این تیم بماند.

برنامه بازی ها

بوندس لیگا آلمان

شنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۷:۰۰

بایرلورکوزن	آگسبورگ
هوفنهایم	بایرن مونیخ
دورتموند	دارمشتات
فرانکفورت	لایپزیگ
هایدنهایم	کلن
اونیون برلین	فرایبورگ
اشتوتگارت	مونشن گلاخ
وولزبریم	یوونتو
ولفسبورگ	ماینتس

لیگ برتر انگلیس

یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۸:۳۰

منچسترسیتی	وستهام
آرسنال	اورتون
لیورپول	ولورهمپتون
برمنگهم	منچستریونایتد
کریستال پالاس	استون ویلا
چلسی	بورنموث
شفیلد یونایتد	تاتنهام
برنتفورد	نیوکاسل
برنلی	ناتیسمگام فارست
لوتون	فولام

چهار شگفت انگیز پپ

پیش به سوی قهرمانی تاریخی

سوزه روز

سید علی بلند نظر خبرنگار

منچسترسیتی ۹۰ دقیقه و یک پیروزی تا عنوان بی سابقه چهار قهرمانی پیاپی در لیگ برتر فاصله دارد و چهار شگفت انگیز تیم، اریک هالند، کوین دبروینه، برناردوسیلیوا و فیل فودن نقش مهمی در آن ایفا کردند. هالند کار را تمام کرد؛ این نخستین گل در پنج بازی لیگ برتر و ۴۱۴ دقیقه بازی در ورزشگاه جدید تاتنهام بود. بهترین گلزن سیتی دومی را از روی نقطه پنالتی زد و تعداد گل هایش در لیگ برتر را به ۲۷ گل و در مجموع رقابت ها به ۳۸ گل رساند؛ چندان بد نیست از بازیکنی که فصل بدی داشته

و با مصدومیت مواجه شده. او در آستانه رسیدن به جایزه کفش طلا است. گاهی جزئیات کوچک در قهرمانی های بزرگ تعیین کننده هستند اما به نظر می رسد این جام هم راهی ورزشگاه اتحاد می شود که بازیکنانش با اعصاب فولادین، تجربه و ذهنیت پیروزی به هدف خود نایل شدند. سیتی در نیمه اول چندان خوب نبود و رفته رفته خودباوری تیم میزبان بالا رفت اما شروع نیمه دوم با هنرنمایی فودن و گلزنی هالند همراه بود، سیلوا و دبروینه هم مؤثر بودند. این صد و دوازدهمین پاس گل دبروینه بود که در رده دوم بهترین پاسورهای تاریخ لیگ برتر و پشت سر تنها رایان گیگز با ۱۶۲ پاس گل قرارش می دهد. ادرسون مصدوم شد و بعد از درمان طولانی کنار زمین کار به تعویض کشید.

اورتگا غیرمنتظره ستاره

یک ستاره غیرمنتظره از کهکشان فوق العاده منچسترسیتی پیداشد و نقش مهمی در پیروزی ۲ بر صفر برابر تاتنهام ایفا کرد که تیم را به یک قدمی قهرمانی لیگ برتر رساند. پپ گواردیولا احتیاطا ادرسون را بیرون آورد در حالی که تیمش با یک گل جلو بود چون دروازه بان برزیلی به خاطر برخورد کریستین رومرو از ناحیه سر آسیب دیده بود و به توصیه دکتر تیم به خاطر کاهش بیبایی تعویض شد. گواردیولا نه تنها به فکر سلامت ادرسون نبود بلکه به استنفان اورتگا اعتماد کامل داشت. در این ۲۱ دقیقه بازی به اضافه ۱۰ دقیقه وقت های تلف شده، کاری کرد

جو عجیب ورزشگاه اسپرز

شبلی که تاتنهام می خواست ببازد

گزارش

فرخ حسابی خبرنگار

پیروزی یا تساوی تاتنهام مقابل منچسترسیتی به معنای آن بود که آرسنال در آستانه آخرین بازی فصل در کورس قهرمانی دست بالا دارد. جو عجیبی در ورزشگاه تاتنهام غالب شده بود و در نهایت منچسترسیتی با پیروزی ۲ بر صفر در یک قدمی قهرمانی لیگ قرار گرفته است. این باخت همچنین به امیدهای تاتنهام برای قرارگرفتن در میان چهار تیم بالای جدول و کسب سهمیه

لیگ قهرمانان پایان داد اما مثل اینکه برای هواداران مهم نبود. وقتی اریک هالند گل اول را زد، آنها می خواندند: «ما از آرسنال متنفریم» و «آرسنال، داری می بینی؟» بخشی از هواداران تاتنهام پیراهن بازی های خارج از خانه تیم که آبی کمربند است، بر تن کرده بودند و گل را وحشیانه جشن گرفتند و وقتی عصبانیت بخش دیگری از هواداران را دیدند، جایشان را عوض کردند. وقتی هالند گل دوم را از روی نقطه پنالتی زد، بعضی هواداران اسپرز ایستادند و تشویق کردند. هواداران اسپرز از تیمشان به خاطر باختن این بازی تشکر کردند، بیشتر هواداران به آنچه می خواستند، رسیدند؛ عجیب بود.

در بیشتر بازی، هواداران نمی دانستند چطور واکنش نشان دهند؛ وقتی تیم حمله می کرد، سکوت می کردند و با حمله سیتی هم سکوت می کردند، سکوتی که برخاسته از انگیزه های متفاوت بود. حتی به نظر می رسید بازیکنان هم کاملاً به آنچه انجام می دادند، باور نداشتند. واقعاً کسی می خواست زنده گلی باشد که به قهرمانی آرسنال کمک کند؟! در طول بازی هم به جز صدآرسنال ها، بقیه هواداران سردرگم بودند؛ آیا باید یک شوت خوب را تشویق کنند، آیا به سیو دروازه بان واکنش مثبت نشان دهند و آیا با رسیدن سیتی به گل ناراحت شوند؟ مربی اسپرز، آنژ پوستکولگو گفت

صد درصد هواداران از پیروزی برابر منچسترسیتی خوشحال می شدند اما احساس هواداران در استادیوم متفاوت بود. از طرف دیگر هواداران آرسنال می خواستند تاتنهام برنده شود، بعضی بازیکنان تویچها مثل کای هاورتز و لئاندرو تروسار بعد از پیروزی یک بر صفر مقابل منچستریونایتد گفتند در این بازی برای تاتنهام هورا می کشند. با این باخت، تاتنهام از رسیدن به لیگ قهرمانان باز ماند و آرسنال برای قهرمانی به یک معجزه نیاز دارد. این شاید اولین تنها بار بود که باخت تاتنهام به آرسنال ضربه زد و نتیجه بازی هر دو تیم شمال لندن را از هدفشان دور کرد.



گواردیولا در لیگ اروپا

منچسترسیتی و خیرونا به لیگ قهرمانان راه یافته اند و «گروه فوتبال سیتی» باید تصمیم سختی بگیرد. اتحادیه فوتبال اروپا درباره مالکیت چند باشگاه قوانین سختگیرانه ای دارد. گروه فوتبال سیتی صد درصد مالکیت منچسترسیتی و ۴۷ درصد مالکیت خیرونا را در اختیار دارد که سهامدار اصلی این باشگاه کوچک کاتالونیا به حساب می آید. بر اساس قوانین لیگ قهرمانان، هیچ شخصیت حقیقی یا حقوقی نمی تواند مالکیت بیش از یک باشگاه که در رقابتی اروپایی حضور دارد را در اختیار داشته باشد. اما گروه فوتبال سیتی دو راه دارد؛ یا ۱۷ درصد از سهامش در خیرونا را به یک شخص ثالث مستقل بفروشد تا مالکیتش به کمتر از ۳۰ درصد برسد، راه دوم این است که گروه فوتبال سیتی تمام سهامش را به یک تراست بی طرف که زیر نظر یوفا منصوب می شود، واگذار کند. سال گذشته موقعیتی مشابه برای میلان به وجود آمد. «رد برد کاپیتال» باید ثابت می کرد میلان و تیم فرانسوی تولوز به شکل مستقل اداره می شود. در صورتی که موضوع حل نشود، یکی از دو تیم به لیگ اروپا می رود که بر اساس کیفیت سنجی یوفا، اسپانیا بالاتر از انگلیس است و به این ترتیب منچسترسیتی راهی رقابت های درجه دوم اروپا می شود!



برمگزین جانشین مدافع فرانسوی واران به درد لیگ برتر نمی خورد



رافائل واران را سه سال قبل با افتخار به عنوان بازیکن جدید منچستریونایتد به هواداران معرفی کردند، قبل از پیروزی ۵ بریک مقابل لیدز یونایتد در تابستانی که جیدون سانچو و کریستیانو رونالدو هم به تیم اضافه شدند. واقعاً به نظر می رسید تیم به دنبال قهرمانی است. مصدومیت هر دو روی ثبات شان اثر

گذاشت و نقش مهمی در سقوط تیم داشت. یونایتد تصمیم گرفت بند تمدید قرارداد واران را فعال نکند اما بازیکن سابق رتال مادرید هم تمایلی به این کار نداشت. با مبلغ انتقال ۳۴ میلیون پوندی و دستمزد بالای مدافع فرانسوی، یونایتد برای این معامله ۸۵ میلیون پوند هزینه کرده است اما اصلاً پاسخ مساعدی از سرمایه گذاری اش دریافت نکرده است. حالا بابت انتقال او چیزی نمی گیرند. جانشین او احتمالاً قهرمان سریالی اروپا از یکی از بهترین باشگاه های جهان نخواهد بود، بنابراین مثل او دستمزد نمی گیرد. همه می دانند گلپسون برمر، مدافع یونونتوس مدت ها است که مورد توجه منچستریونایتد قرار دارد و حالا یکی از گزینه های اصلی برای جانشین واران به حساب می آید. مدافع میانی برزیلی پدرو فسق را در قرارداد خود دارد که بین ۶۰ تا ۷۰ میلیون یورو اعتبار دارد و از سال ۲۰۲۵ قابل فعال شدن است. یووه به این بازیکن ۲۷ ساله قول داده به بهترین پیشنهادها توجه می کند، این یعنی احتمال انتقال وجود دارد به خصوص با توجه به نیاز مالی شدید یونونتوس. حالا باید دید برمر که قراردادش را به تاگی تا سال ۲۰۲۸ تمدید کرده، مایل است به تیمی برود که در لیگ قهرمانان حضور ندارد.

ژست تاریخی فرانس فوتبال توپ طلا به لواندوفسکی می رسد



حالا بعد از سه سال در حالی که مراسم سال ۲۰۲۴ در مهر انجام می شود، روزنامه اسپورت کاتالونیا گزارش کرده، فرانس فوتبال قصد دارد توپ طلای ۲۰۲۰ را به مهاجم ۳۵ ساله بارسولونا بدهد. همچنین گزارشی شده تحقیقاتی در مورد توپ طلای ۲۰۲۱ در حال انجام است. مسی تازه به پاری سن ژرمن رفته بود و در شهری بازی می کرد که مجله بزرگ فرانسوی در آن قرار دارد. از سال ۱۹۵۶ که استنلی متیوز ۴۱ ساله نخستین توپ طلا را گرفت، این جایزه بدون وقفه به بهترین بازیکن سال داده شده بود قبل از اینکه سال ۲۰۲۰ این اتفاق رخ دهد.

روبرت لواندوفسکی می تواند بالاخره یک توپ طلا ببرد چهار سال بعد از آنکه به خاطر شیوع ویروس کرونا از رسیدن به آن محروم شد. در اوج پاندمی کووید ۱۹، مجله فرانس فوتبال اعلام کرد در سال ۲۰۲۰ این جایزه داده نمی شود چون بسیاری از لیگ ها و مسابقات تحت تأثیر قرار گرفته و کوتاه شده اند. بوندس لیگا و لیگ قهرمانان در تابستان از سر گرفته شد و لواندوفسکی ستاره بایرن مونیخ هانسی فلیک بود که سه گانه را برد. فوق ستاره های فوتبال، لیونل مسی و کریستیانو رونالدو با افت مواجه شده بودند و کلیان امابه و نیمار، ستاره های پاری سن ژرمن، در فینال لیگ قهرمانان به باورایی ها باختند. کاپیتان تیم ملی لهستان که در آن سال را با ۴۷ گل در ۴۴ بازی به پایان رساند، پیش از هر کسی در اروپا شایسته نخستین توپ طلا بود. سال بعد مراسم برگزار شد و با وجود آنکه لواندوفسکی با ۴۱ گل در ۲۹ بازی بوندس لیگا رکورد شکسته بود، مسی به هفتمین توپ طلا رسید. حتی فوق ستاره آرژانتینی در مراسم دریافت جایزه اذعان کرد: «روبرت، تو شایسته توپ طلا هستی.»

### عنایتی: پیکان جوان‌ترین تیم لیگ است

## مقابل استقلال با تمام وجود مبارزه می‌کنیم

#### گفت و گو



رضا عنایتی سرمربی تیم پیکان درباره شرایط این تیم و سه مسابقه پیش‌رو می‌گوید: «متأسفانه ما در سه بازی اخیر روی خوش فوتبال را ندیدیم و تمرکز خوبی نداشتیم و شرایطمان در جدول حساس‌تر شد، با فوتبالی که پیکان بازی می‌کند و نیروی جوانی که در خدمت داریم اتفاق بدی برای ما خواهد افتاد، به هر حال طلب می‌کند که با قدرت و تمرکز بیشتر در بازی‌های باقیمانده به میدان برویم. هفته‌های پایانی بازیکنان از لحاظ فکری به هم می‌ریزند و پیشنهادهای که به آنها داده می‌شود تمرکز را به هم می‌ریزد، بازیکنان ما جوان هستند و این مسائل تأثیر دارد.» او از شکل بازی تیمش رضایت دارد. «فوتبالی که بازی می‌کنیم را همه می‌پسندند، بازیکنانی که در اختیار جوان‌ها و باتجربه‌ها تلقیف خیلی خوبی ایجاد کردند، من چون مهاجم بودم بازی با گل را خیلی بیشتر دوست دارم، باید تریبک گفت به مربیانی که در پایه کار

می‌کنند و بازیکنان خوبی به ما معرفی کردند، استفاده از نیروی جوان خیلی تبعات دارد، ما توانستیم استعدادهایی را به فوتبال کشور معرفی کنیم و دغدغه طولانی مدت فوتبال ایران را تا حدودی برطرف کنیم و در در زمین پیشقدم شدیم، پیکان جوان‌ترین تیم لیگ است. ما جوان‌ترین تیم تاریخ لیگ برتر را به میدان فرستادیم و به آنها افتخار می‌کنم، مطمئن باشید از بازیکنان پیکان در آینده بیشتر خواهید شنید، ما در دقیقه ۹۰ یا ۹۵ بازیکن نمی‌آوریم، اگر بازیکن استعداد دارد باید فیکس بازی کند و فرصت کافی به آنها داده شود.» عنایتی درباره دیدار هفته آخر و حواشی احتمالی دیدار با استقلال این‌طور می‌گوید: «هرکاری بکنیم یک طرف قضیه ناراحت می‌شود ولی من قول شرف می‌دهم که تمام توان و وجودم را برای موفقیت تیمم می‌گذارم، چه زمانی که در تیم بزرگ استقلال بازی می‌کردم و چه الان که سرمربی‌گری می‌کنیم و دین و تعهد دارم نسبت به باشگاه پیکان، خیالتان راحت باشد که تمام توانم را در بازی با استقلال به کار می‌گیرم.»

### ویسی: هواداران فولاد ما را تنها نگذارند

## چرا لباس ما را تعویض نکردید

#### سوژه



عبدالله ویسی سرمربی فولاد خوزستان درباره صحنه گل استقلال در بازی مقابل تیمش می‌گوید: «ما اصلاً درباره کرنر استقلال صحبت نکردیم و توپ آخر را گفتیم که کرنر بود، صددرصد توپی که گل شد کرنر نبود، بچه‌های ما در رختکن داشتند بحث کرنر آخر را می‌کردند که شهاب گردان روی آن توپ عکس‌العمل داشت و کرنر بود، ولی آمدند گفتند توپی که گل شد کرنر بود، من نمی‌دانستم حصار روی توپ‌های معمولی نشان داد و بازیکنان ما را به هم ریخت.» او با اشاره به تغییر رنگ پیراهن تیمش این‌طور می‌گوید: «فیلم بازی را مجدداً تماشا کردم و دیدم چه اتفاقاتی افتاده است، داور بین‌المللی و الیت ما می‌آید می‌گوید من مشکلی ندارم، لباس من مشکلی نیست، اگر تیم ما را تعویض نمی‌کردی چرا لباس ما را

صددرصد تأثیرگذار بود، بنیادی‌فر دو کارت زرد به موسی کولیپالی و ابراهیم حصار روی توپ‌های معمولی نشان داد و بازیکنان ما را به هم ریخت.» او با اشاره به تغییر رنگ پیراهن تیمش این‌طور می‌گوید: «فیلم بازی را مجدداً تماشا کردم و دیدم چه اتفاقاتی افتاده است، داور بین‌المللی و الیت ما می‌آید می‌گوید من مشکلی ندارم، لباس من مشکلی نیست، اگر تیم ما را تعویض نمی‌کردی چرا لباس ما را

نویدکیا: مخالف ریخت و پاش‌های الکی هستم

## حرف‌های من هیچ ارزش و اهمیتی نداشت

محرم نویدکیا سرمربی تیم فوتبال مس رفسنجان درباره بازی حذفی تیمش مقابل تراکتور می‌گوید: «این مهم‌ترین بازی فصل‌مان است. ما روزهای سختی را پشت سر گذاشتیم و الان به جایی رسیدیم که بتوانیم شان‌مان را امتحان کنیم و به جمع چهار تیم نهایی برسیم. فکر می‌کنم بیشتر از اینکه درباره بازی بخوایم صحبت کنم لازم است که درباره اتفاقاتی که در تیم افتاده، صحبت کنم. من بعد از بازی با سپاهان خیلی روشن و شفاف با مسئولان شرکت و باشگاه صحبت کردم که الان وقت این است که به تیم کمک کنند.» او با اشاره به حل نشدن مشکلات مالی تیمش این‌طور می‌گوید: «متأسفانه فکر می‌کنم حرف‌های من هیچ ارزش و اهمیتی نداشت، چون هیچ اتفاقی در تیم نیفتاد. از روزی که من به مس آمدم، فقط مشکلات مالی بوده است. ما برای سفرهایمان مشکل تهیه بلیت و رزرو هتل داریم و خیلی وقت‌ها می‌بیم که از جایی غیر از باشگاه هزینه می‌کنند که بتوانیم مشکلات سفرمان را حل کنیم. این شرایط برای چنین شرکت و باشگاهی مثل مس رفسنجان تأسف‌برانگیز است. شاید مشکلاتی در سال‌های قبل اتفاق افتاده باشد، ولی فکر نمی‌کنم که ارتباطی به وضعیت الان مس رفسنجان داشته باشد. من چه زمانی که در سپاهان بودم و چه الان که در مس هستم، همیشه خودم مخالف ریخت‌وپاش‌های الکی در باشگاه بودم. بازیکنی که قرارداد منسوب دارد، وظیفه باشگاه است که حق و حقوق بازیکن را پرداخت کند و این چیزی نیست که نگران‌کننده باشد. متأسفانه بازیکنان من از سال قبل طلبکار هستند. در سه چهار ماهی که در اینجا هستم گرفتار این مشکلات هستم و خیلی هم کسی گوش نمی‌کند. یک تلاش‌هایی صورت گرفت و تزریق کوچکی شد، اما اینکه بعد بگویند خداحافظ و مهم نباشد، خیلی برای باشگاه بد است. با این شرایط فکر نمی‌کنم که نه خودم و نه باشگاه آینده خوبی داشته باشیم و مس رفسنجان در آینده دچار مشکل خواهد شد.»



نویدکیا اهل بهانه آوردن و انداختن گناهان ناکامی شاگردانش به گردن داوران و بدخواهان خیالی یا واقعی نیست و شب و روز مدعی توطئه کردن سایبرین علیه خودش و تیمش نمی‌شود

## موجودی نادر در لیگ برتر

# محرم؛ دریای آرامش

#### سوژه روز

#### وصال روحانی

خبرنگار

انصاف او با مسائل موجود عوض نشده و وی طوری در نشست‌های مطبوعاتی حرف می‌زند که انگار همان چند دقیقه پیش‌تر از میدان یک مسابقه پرتنش راهی نیافته است. دریای آرامش این مرد ستودنی است و هرگاه تیم او به سبب برتری‌های فنی و میدانی حریف نتیجه نگرفته باشد، وی بدون بهانه آوردن به رجحان رقیب و صلاحیت‌اش برای رسیدن به موفقیت اعتراف می‌کند. نویدکیا اهل بهانه آوردن و انداختن گناهان ناکامی شاگردانش به گردن داوران و بدخواهان خیالی یا واقعی نیست و روز مدعی توطئه کردن سایبرین علیه خودش و تیمش نمی‌شود. او ضمن ستودن تلاش بازیکنانش، توانایی نقرات رقیب را هم می‌ستاید و بارها از زبان وی شنیده شده که حریف صلاحیت زدن گل‌هایی بیشتر و کسب پیروزی را هم داشته است. بله، در دنیای مربیان بعضاً کم انصاف و کم‌لطف ما که زمین و آسمان را به هم می‌یافند تا ناکامی تیم خود را توجیه و نقش و سهم خود در این فرایند را انکار کنند و مکرراً به حریف بی‌احترامی کلامی می‌کنند، منانت ذاتی نویدکیا و گفتار مبتنی بر عدل وی همچون وزیدن یک نسیم ملایم و جانبخش است؛ نسیمی در بطن طوفان‌های بداخلاق.

از وقتی نویدکیا سرمربی مس رفسنجان شده، این تیم در ۱۳ بازی‌اش که دو تای آن مربوط به جام حذفی بوده و بقیه مرتبط با لیگ، فقط یک بار پذیرای شکست شده است و شنبه شب هم که مسی‌ها در چهارچوب هفته بیست و هفتم لیگ مقابل تیم سابق و خانه ازل «محرم» یعنی سپاهان قرار گرفتند، حاصل کارشان تساوی ۱-۱ در برابر رقیب پرستاره و تیمی بود که با وجود لغزش‌های متعدد در این فصل هنوز هم بخت کسب رتبه سوم لیگ و به تبع آن رسیدن به مجوز شرکت در مرحله مقدماتی لیگ قهرمانان آسیا را دارد. طول مدت دوری نویدکیا از لیگ برتر و مربیگری نکردن در این سطح به دو سال و اندی بالغ شد و او سرانجام در پایان نیم‌فصل اول لیگ بیست و سوم به جای ساکت‌الهامی که حضوری ناموفق در رفسنجان داشت، هدایت تیم من این شهر را در دست گرفت. هر چیزی که در لیگ برتر طی غیبت نویدکیا تغییر کرده باشد، رفتار و مرام این مرد آرام و برخورد توأم با تعقل و

#### خبر

### مهدی عبدی جراحی شد



مهدی عبدی مهاجم سابق پرسپولیس دیروز از ناحیه مینیسک تحت عمل جراحی قرار گرفت. این بازیکن در چند سال گذشته با یک مصدومیت کهنه از این ناحیه دست و پنجه نرم می‌کرد و سرانجام تشخیص پزشکان این بود که عبدی مینیسکش را جراحی کند. براساس این گزارش، مهاجم تراکتور دیروز جراحی شد و باید دید مراحل درمانی او برای بازگشت به میدان به چه شکل طی خواهد شد.

### غیبت فرعباسی مقابل سپاهان



تیم فوتبال ملوان بندر انزلی در هفته بیست‌وهفتم لیگ برتر مقابل شمس آذر قرار گرفت و حبیب فرعباسی دروازه‌بان سپیدپوشان خزر در دقیقه ۲۹ مسابقه به دلیل مصدومیت از زمین مسابقه خارج شد و جای خود را به افشار صداقت داد. این دروازه‌بان که با کشیدگی از ناحیه کشاله پا مواجه شده است، فعلاً نمی‌تواند بازی کند. این در حالی است که ملوانان در مهم‌ترین بازی فصل خود در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی از ساعت ۱۹:۳۰ روز پنجشنبه ۲۷ اردیبهشت ماه سال جاری در ورزشگاه نقش جهان، میهمان سپاهان هستند. از آنجایی که شاگردان تارتار نیم‌نگاهی به کسب سهمیه لیگ نخبگان آسیا دارند، باید در جام حذفی به قهرمانی برسند، بنابراین تقابل آنها با لالی‌پوشان برای‌شان بسیار حائز اهمیت است، ولی سنکریان مورد اعتماد سرمربی ملوان در این مسابقه غایب است. به این ترتیب صداقت جوان در بازی حساس تیمش درون چهارچوب قرار خواهد گرفت. گفتنی است در هفته نهم لیگ برتر ملوان با سنگربانی افشار صداقت توانسته بود با نتیجه ۳ بر ۲ در سد سپاهان در ورزشگاه نقش جهان عبور کند.

### جلسه ویژه آبی‌ها برای شکست پرسپولیس



تیم‌های فوتبال پرسپولیس و استقلال خوزستان در هفته بیست و هشتم رقابت‌های لیگ برتر روز سه‌شنبه یکم خرداد باید به مصاف هم بروند. استقلال خوزستان ۲۲ امتیازی است و در رده چهاردهم جدول قرار دارد و اعضای این تیم تلاش می‌کنند تا استقلال را در لیگ برتر حفظ کنند. در همین خصوص و برای بررسی عوامل شکست برابر نساجی و همچنین ۳ دیدار باقی‌مانده در لیگ برتر، امید علی نجفی و سید سیروس پورموسوی مدیرعامل و سرمربی استقلال خوزستان امروز چهارشنبه ۲۶ اردیبهشت جلسه‌ای را برگزار می‌کنند. استقلالی‌ها در نظر دارند تا امید و انگیزه را در تیم خود افزایش دهند و برای کسب نتیجه در دیدار با پرسپولیس تمهیداتی را اندیشیده‌اند. این بازی در ساعت ۱۹:۴۵ و در ورزشگاه آزادی تهران برگزار خواهد شد.

### مالک خبیر: امیدوارم قهرمان با اتفاقات فوتبالی تعیین شود

مالک باشگاه خیبر خرم‌آباد به اتهام‌های داده‌شده نسبت به این تیم واکنش نشان داد. مسعود عبدی می‌گوید: «ما به رقابت سالم اعتقاد داریم و هیچ‌گونه اتهامی هم را به دیگران نسبت نداده‌ایم. ما به خودمان اجازه ورود به مباحث غیرفوتبالی را حتی در بازی‌هایی که باختیم هم نمی‌دهیم، اما برخی این مباحث را در بیشتر مواقع مطرح می‌کنند و بیشترین سود نیز عایدشان می‌شود. امیدواریم امسال اتفاقات فوتبالی تعیین‌کننده تیم قهرمان باشد، زیرا مردم لرستان خاطره خوبی از این رقابت در سال ۱۳۹۶ ندارند.» عبدی با اشاره به بازی نیمه‌تمام خیبر با داماش در فصل قبل این‌طور می‌گوید: «ما گل برتری را در جریان این بازی به‌ثمر رساندیم، اما این بازی به علت مصدومیت داور نیمه‌تمام اعلام شد. عوامل تیم خیبر خرم‌آباد تاکنون حتی یک کلمه راجع به داور صحبت نکرده‌اند و اتهامات داده‌شده به این تیم به‌هیچ‌وجه درست نیست.»

### هفته ۳۱ لیگ آزادگان

## جدال کاندیداهای سقوط با تیم‌های کم‌انگیزه

#### لیگ یک

پنج بازی از هفته سی و یکم لیگ آزادگان امروز در حالی برگزار می‌شود که تیم‌های در حال سقوط بازی‌های حساسی را پیش رو دارند. تیم داماش گیلان میزبان مس سونگون خواهد بود. رشتی‌ها برای بقا باید میهمان‌شان را در ورزشگاه عضدی رشت شکست دهند. آنها امیدوارند که سکوهای خالی را در این ورزشگاه شاهد نباشند. سه امتیاز این بازی برای‌شان بسیار سرنوشت‌ساز است. تیم انتهایی جدولی خوشه طلایی اگر در بازی امروز مقابل پارس جنوبی سه امتیاز را از دست بدهد، سقوطش تا حدود زیادی قطعی می‌شود. حریف آنها انگیزه زیادی ندارد چرا که آنها نه شانس صعود دارند نه خطری تهدیدشان می‌کند. اما شاید در میان تیم‌های انتهایی جدول سخت‌ترین بازی را شاهین بندر عامری دارد. آنها میزبان مدعی اصلی قهرمانی یعنی خیبر خرم‌آباد هستند.



میزبان یعنی نفت و گاز گچساران دارد. شهرداری آستارا هنوز خیالش از بقا راحت نیست. آنها باید سه امتیاز را در خانه نگه دارند که خیال‌شان تا حدود زیادی راحت می‌شود. حریف آنها آریو اسلامشهر است؛ تیمی که در میانه جدول خطری تهدیدش نمی‌کند.

**داماش گیلان - مس سونگون**  
**شهرداری آستارا - آریو اسلامشهر**  
**خوشه طلایی - پارس جنوبی جم**  
**نفت و گاز گچساران - نفت مسجدسلیمان**  
**شاهین بندر عامری - خیبر خرم‌آباد**



میزبان تیم متحول شده هوادار خواهد بود. شاگردان مسعود شجاعی از روزی که هدایت این تیم را برعهده گرفته فوتبال متفاوتی را از آنها شاهد بودیم. جدال آنها می‌تواند یکی از تماشایی‌ترین بازی‌های این مرحله باشد. اما شاید حساس‌ترین بازی امروز در جام حذفی سپاهان و ملوان برگزار کنند.

اصفهان‌ها که شانسی برای قهرمانی در لیگ ندارند همه تمرکزشان را به جام حذفی معطوف کرده‌اند. ژوزه مورایس فقط در

#### پیش بازی

مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی در حالی امروز پیگیری می‌شود که دو تیم پرسپولیس و استقلال جایی در جمع هشت تیم ندارند. تراکتور پس از پیروزی مقابل ذوب‌آهن از مس رفسنجان و شاگردان محرم نویدکیا پذیرایی می‌کند. آنها با شکست پیکان به این مرحله رسیده‌اند. قطعاً برای دو تیم بازی سختی خواهد بود. چادرملو تنها تیم لیگ یک مرحله یک چهارم پس از دو پیروزی خارج از خانه این مرتبه میزبان آلومینوم اراک است. تیم میهمان در بازی قبلی، پرسپولیس را در یک بازی عجیب و در ضربات پنالتی شکست داد. شاگردان مجتبی حسینی نشان دادند که جام حذفی را بسیار جدی گرفته‌اند. چادرملو در صورت پیروزی به عنوان تیم شگفتی‌ساز به مرحله نیمه نهایی می‌رسد. گل گهر سیرجان که در لیگ برتر شانسی زیادی برای قرار گرفتن در جمع چهار تیم اول ندارد، بعد از پیروزی ۳-۰ مقابل فجرسپاسی

## یادداشت شفاهی

اردلان آشتیانی  
(بازیکن سابق پرسپولیس)

## استقلال خوزستان با بازی مالکانه حتماً می بازند

در هفته‌های آخر هر بازی حکم فینال دارد و برای تیمی مانند پرسپولیس، تیم مقابل فرقی نمی‌کند و باید همه حریفانش را شکست دهد و سه امتیازها را کسب کند تا از کورس قهرمانی جا نماند. استقلال خوزستان حریف آینده پرسپولیس هم که خطر سقوط را احساس می‌کند صد درصد بازی بسته و فیزیکی را ارائه خواهد داد تا با گرفتن امتیاز خودش را از مهله که تیم‌های سقوط کننده نجات دهد.

استقلال خوزستان بهترین مدافع میانی اش یعنی «آندونگ» را به دلیل محرومیت در اختیار ندارد که این غیبت، مرکز دفاع تیم اهوازی را آسیب‌پذیری می‌کند. آندونگ بازیکنی است که هم خوب گل می‌زد هم در دفاع یک مهره کلیدی است. از طرفی آقای پور در خط حمله بازیکنی است که خط دفاع پرسپولیس باید حواسش به او باشد.

استقلال خیلی ناپلثونی و با کمترین اختلاف حریفانش را شکست می‌دهد و حیف از پرسپولیس که بهترین بازی را ارائه می‌دهد و با چندین موقعیت صد درصدی که می‌سازد فقط با دو گل اختلاف به برتری می‌رسد.

مدافعان کناری پرسپولیس خیلی فضا می‌دهند. وقتی آنها از جریان بازی خارج می‌شوند این وظیفه هافبک‌های دفاعی مثل ریگی است که پوشش لازم را در کناره‌ها بدهد که البته این کار را کمتر از ریگی می‌بینیم. با وجود این من خیلی خوشبینم که زور استقلال خوزستان به پرسپولیس نمی‌رسد و با توجه به قدرت پرسپولیس خصوصاً در خلق موقعیت نمی‌تواند مقابل حملات فراوانش ایستادگی کند. استقلال خوزستان زمانی خوب بازی می‌کند که بتواند بازی مالکانه ارائه بدهد اما این تیم قادر به ارائه بازی مالکانه مقابل پرسپولیس نیست چون اگر بخواهد چنین سبکی ارائه دهد نابود خواهد شد. در بازی رفت هم اگر مقابل پرسپولیس مساوی گرفت به زمین برمی‌گشت که دو تیم رو به توی‌های هوایی آوردند و شرایط به گونه‌ای شد که بازی باتساوی تمام شد. در سوی مقابل استقلال مقابل نساجی بازی راحتی در زمین این تیم پیش رو ندارد چون خودش خطر سقوط را احساس می‌کند و به گونه‌ای لب مرز است. به همین دلیل من معتقدم پرسپولیس با پیروزی در بازی‌های خودش می‌تواند انتظار لغزش استقلال را ولو در بازی مقابل نساجی هم داشته باشد.

به نظرم ترابی و اورونوف می‌توانند به عنوان وینگرهای پرسپولیس برگ برنده‌های تیم خود مقابل استقلال خوزستان باشند چرا که از قدرت گلزنی و تغذیه بازیکنان خط حمله برخوردارند.

## خبر



## رفیعی و اشتباه در بازی تدارکاتی

امیررضا رفیعی در بازی تدارکاتی مقابل تیم ملی جوانان شرایط مطلوبی نداشت. در این بازی که روز بعد از دیدار مقابل هوادار در ورزشگاه شهید کاظمی برگزار شد رفیعی در نیمه اول در ترکیب تیمش بود که نمایش خوبی ارائه نداد و روی گل اول حریف که با یک ضربه ایستگاهی به دست آمد واکنش خوبی نشان نداد.

رفیعی در چند صحنه دیگر هم عملکرد خوبی نداشت تا در مجموع روز خوبی را در این بازی پشت سر نگذارد.

هر چند بازی تدارکاتی نمی‌تواند ملاک چندان مناسبی برای سنجیدن او باشد اما این دروازه‌بان همیشه در این بازی‌های تدارکاتی می‌درخشید.

## گل پرسپولیس در دربی ثبت نشد

تک گل پرسپولیس در دربی پیشکسوتان در شرایطی به ثمر رسید که بعد از این گل سوت پایان بازی به صدا درآمد و مشخص نشد این گل محسوب شده است یا خیر اما استقلال‌ها در یافتن این گل را نپذیرفتند و گفتند با نتیجه سه هیچ برنده شده‌اند.

پرسپولیسی‌ها در این بازی نفرات کافی و شاخصی در سنین مختلف برای مقابله با استقلال نداشتند و در عوض آبی‌ها با توپ پسر به میدان آمده بودند و کیفیت بهتری هم ارائه کردند.

## پرسپولیس قید جذب اندرز را زد

در نقل و انتقالات زمستانی و روزهای اخیر شایعاتی مبنی بر پیوستن نیما اندرز مدافع فعلی تیم ملی جوانان به پرسپولیس شنیده می‌شد اما ظاهراً این انتقال منتفی است.

در حاشیه بازی تدارکاتی تیم ملی جوانان که اندرز موفق شد با یک ضربه ایستگاهی دروازه سرخ‌ها را باز کند مذاکراتی بین مدیران باشگاه پرسپولیس و این بازیکن صورت گرفته اما ظاهراً اندرز تمایل دارد لژیونر شود و حتی صحبت‌های مقدماتی برای حضورش در یک تیم آسیایی شنیده می‌شود. از طرفی ظاهراً حتی اگر این بازیکن عضو باشگاه کیا، لژیونر نشود هم انتقالش به پرسپولیس رقم بالایی می‌طلبید و باشگاه پرسپولیس نمی‌خواهد برای جذب یک بازیکن کمتر از ۱۸ سال هزینه میلیاردی متقبل شود.

## صادقی ناکام بود، مصدوم هم شد شاه‌ماهی، بیرون آب

## سوزه روز

## حامد جیرودی

خبرنگار

پس از دیدار پرسپولیس و هوادار که با پیروزی ۲-۰ سرخ‌ها همراه بود، تمرینات این تیم تعطیل شد و در همین بین، سعید صادقی وینگر ساروی پرسپولیس در استخر دچار سانحه و شکستگی پای چپ می‌شود و به این ترتیب قادر به همراهی تیمش در دیدارهای باقیمانده نخواهد بود. خبری که با توجه به حساسیت دیدارهای باقیمانده لیگ برتر و نیاز اوسمار ویرا سرمربی قرمزا به بازیکنانش، عصبانیت شدید او را هم در پی داشته است.

صادقی بعد از پیچیدن موج پایش، با توجه بشدت حادثه با زخم نیز مواجه شده، فعلاً آن را گچ گرفته و باید مراحل درمان را سپری کند. او در حالی فصل گذشته به پرسپولیس پیوست که در لیگ بیست و یکم با ۱۴ پاس گلی که در ترکیب گل گهر داد، به عنوان گل‌سازترین بازیکن فصل لقب گرفت و رکورد بیشترین پاس گل در طول ادوار لیگ برتر را به نام خود ثبت کرد و با رفاقتی که استقلال و پرسپولیس بر سر جذب او داشتند، به شاه‌ماهی بازار نقل و انتقالات تبدیل شد اما او سرانجام تصمیم گرفت تا بعد از همکاری با یحیی گل محمدی در

## در انتظار تغییر چارت مدیریتی پرسپولیس عضو هیأت مدیره: چند روز دیگر هم صبر کنید

با ابقای مدیرعامل بانک شهر پیش بینی می‌شود بزودی حداقل شاهد حضور یک عضو جدید در هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس باشیم. روز سه‌شنبه محمدمهدی احمدی برای دو سال دیگر به عنوان مدیرعامل بانک شهر در سمتش

ابقا شد. مدیری که ارتباط بسیار خوبی با درویش دارد و مدیرعامل پرسپولیس همان روز برای برگزاری جلسه به ملاقاتش رفت. با وجود ابقای احتمالی درویش اما ترکیب هیأت مدیره پرسپولیس حتماً دچار تغییر خواهد شد و هر پنج عضو آن را نمایندگان



## صادقی بازیکنی که از بهترین پاسوری به صفر پاس گل رسید و با این فصل ناکامی اش تکمیل شد

## تبدیل نیمکت نشینی به خانه نشینی دمپایی، مچ پای صادقی را شکست

گاهی اوقات تعطیلی تمرینات و مرخصی دادن به بازیکنان ایرانی چندان خوب هم نیست چرا که باعث می‌شود هم بازیکن و هم تیم ضرر کنند. این اتفاقی بود که در تعطیلات دو روزه تمرینات پرسپولیس برای سعید صادقی رخ داد. صبح روز چهارشنبه هواداران پرسپولیس با خبر تلخ شکستگی استخوان مچ پای صادقی مواجه شدند و انتشار تصویر او روی ویلچر این مسأله را تأیید کرد. با وجود این سؤالی مطرح شد مبنی بر اینکه صادقی در تعطیلی تمرینات چطور دچار این مصدومیت سخت شده؟

در این خصوص بلافاصله شایعات شروع شد. اول خبر آمد در منزل خود از پله افتاده، بعد گفتند در موتورسواری دچار سانحه شده اما سپس خبر آمد در استخر سر خورده و مصدوم شده است. موضوعی که خود صادقی هم در مصاحبه‌ای تأییدش کرد: «متأسفانه در تعطیلات وقتی در استخر بودم دمپایی‌ام سر بود و باعث شد تا زمین بخورم و این اتفاق برایم رقم بخورد. واقعاً بدشانسی آوردم. نمی‌دانم باید چه بگویم و فقط امیدوارم شرایط به شکلی باشد که خیلی زود برگردم.»

صادقی در واکنش به شایعاتی که درباره علت مصدومیتش مطرح شد هم گفت: «این قدر حرفه‌ای هستم که بدانم چه باید کنم. بعد از تمرین اختصاصی و دودیدن، خواستم استخر بروم که در نهایت این اتفاق برایم افتاد. البته پزشک گفته که مشکل حادی نیست و خیلی زود می‌توانم برگردم. متأسفم که در این روزهای حساس کنار تیم نیستم اما مطمئناً تمام تلاشم را خواهم کرد تا خیلی زود به تمرینات گروهی برگردم و بتوانم در کنار دیگر بازیکنان برای قهرمانی تلاش کنم.»

وینگر نیمکت‌نشین پرسپولیس درباره شرایط مصدومیتش هم توضیح داد: «باید آم‌آری بگیرم تا میزان دقیق مصدومیت مشخص شود و خیلی زود این مراحل را دنبال خواهم کرد. اینکه روی ویلچر نشسته بودم به خاطر توصیه پزشک بود که فشاری روی پایم وارد نشود و در کل همه چیز نسبت به دقایق اولیه این مصدومیت بهتر است. نگران نباشید، خیلی زود برمی‌گردم و در کنار تیم برای هدف بزرگ‌مان در این فصل تلاش خواهم کرد.»

پاسخ به تمام سؤال‌های ما یک جواب کوتاه و مختصر داشت: «انجام می‌شود، چند روز دیگر هم صبر کنید، تغییرات اتفاق می‌افتد، چند روز صبر کنید.» با حضور نماینده کنسرسیوم بانکی در هیأت مدیره پرسپولیس انتظار می‌رود مسائل مالی عمده

## پرسپولیس فعلاً فقط به استقلال خوزستان فکر کند نه شمس آذر شیرازی عیسی و اورونوف از خودگذشتگی نداشتند

تحت فشار قرار دهند. شاید به همین دلیل اورونوف شاید نتوانست به آن شکلی که انتظار می‌رفت موفق باشد. غیبت سروش هم به نظر خیلی مقابل تیم هوادار به چشم نیامد. سبک بازی سروش با بقیه هافبک‌های پرسپولیس متفاوت است و کسی نمی‌تواند سهم بالای سروش در کسب موقعیت‌ها شود اما با وجود این بقیه بازیکنان پرسپولیس جور سروش را کشیدند و موفق شدند.

چرا مدافعان پرسپولیس زیاد موقعیت گل به حریفان می‌دهند؟ بازیکنان پرسپولیس اشتیاق زیادی به حمله دارند به همین دلیل تمرکز خوبی روی دفاع ندارند و خیلی جلو می‌کشند که این خیلی خطرناک است. به نظر ما در فنی باید برای این مسأله فکر اساسی داشته باشند و حتماً بازیکنان خط دفاعی و هافبک‌های دفاعی تیم را توجیه کنند که تیم در ضدحملات و حمله‌های حریفان غافلگیر نشود.

در خصوص سخت‌تر پرسپولیس نسبت به استقلال خصوصاً بازی دشوارش مقابل

کنسرسیوم بانکی تشکیل خواهند داد اما فعلاً و علی‌الحساب این کنسرسیوم یک نماینده به هیأت مدیره اضافه خواهد کرد که احتمالاً بزودی این اتفاق می‌افتد. دربرو با پیمان حدادی عضو هیأت مدیره پرسپولیس درباره این تغییر و تحولات صحبت کردیم که او در

چرا فرصت‌های زیادی در مقابل تیم هوادار ساخته شد اما خیلی از آنها از دست رفت؟

عناصر تهاجمی پرسپولیس بازیکنانی بسیار خوب و جزو بهترین‌های ایران هستند اما با وجود این فکر می‌کنم باید گذشت بیشتری بین بازیکنان باشد. عیسی و اورونوف در چند فرصت می‌توانستند بازیکنان دیگر را صاحب موقعیت گل کنند که این از خودگذشتگی را نداشتند و شاید به نوعی راحت گرفتن حریف موجب شد تا از موقعیت‌های زیادی که نصیب تیم شده بود فقط دو موقعیت گل شود.

چطور اورونوف ستاره بازی مقابل نساجی مقابل تیم هوادار مهار شده بود؟

به هر حال همه تیم‌ها تا تکنیک خاص خودش را دارند و بازیکنان شاخص تیم‌های دیگر را مهار می‌کنند تا بازیکنانی مانند اورونوف



سرخابی پیش رو دارند تکلیف تیم قهرمان مشخص خواهد شد و کار به هفته آخر نمی‌کشد.

به نظر شما قرعه پرسپولیس در سه هفته پایانی سخت‌تر از استقلال نیست؟

نه، من به قرعه اعتقادی ندارم چون معتقدم تیمی که می‌خواهد قهرمان شود باید از سد همه تیم‌ها بگذرد. خودم هم زمانی که در پرسپولیس بودم وقتی قرعه حذقی رویارویی با سپاهان را برداشتم خیلی‌ها از قرعه سخت حرف زدند، در حالی که همان موقع هم بعد از قرعه‌کشی گفتم برای قهرمانی همه سپاهان را شکست می‌دهیم که با نتیجه ۴ بر ۲ بردیم و در نهایت هم قهرمان شدیم.

با او بر سر بازی‌های سرخابی‌ها کوی دارید؟

نه، پسر استقلال نبود و فقط به خاطر مرحوم علی انصاریان که با او دوستی داشت و حتی او را به خاطر زیاد دوست داشتن «عمو علی» صدا می‌کرد، در آن مقطع استقلال شد اما حالا زیاد پیگیر ندارم اما خودم پرسپولیسی هستم و دوست دارم پرسپولیس قهرمان شود. از رفاقت جالبی هم که به وجود آمده من هم مثل همه هواداران دو تیم لذت می‌برم و از خدا می‌خواهم باز هم تیم محبوبم مثل خیلی از سال‌های اخیر قهرمان شود.

به عنوان مدیرعامل سایپا انتخاب شدید اما این تیم چرا به لیگ برتر صعود نکرد؟

من سایپایی هستم چون با این تیم متعهدم و با تمام توان هم کارم را انجام می‌دهم هر چند نمی‌توانم علاقه قلبی‌ام به پرسپولیس را کتمان کنم. امسال متأسفانه نشد که سایپا به لیگ برتر بازگردد اما حتماً برای سال بعد همه توانمان را به کار می‌گیریم تا تیم ریشه‌دار سایپا را به لیگ برتر برگردانیم.

فکر می‌کنید جنگ قهرمانی به هفته آخر کشیده می‌شود؟

نه، به نظرم در دو هفته‌ای که دو تیم

## مصاحبه

## ناصر قراقرزو

خبرنگار

محمد محمدی دروازه‌بان اسبق پرسپولیس که در این باشگاه در مقطعی پست معاونت ورزشی را هم در اختیار داشت و مدتی است به عنوان مدیرعامل باشگاه سایپا انتخاب شده در خصوص مسائل مختلف پرسپولیس و شناس این تیم برای قهرمانی صحبت کرد.

بازی‌های پرسپولیس را تماشا می‌کنید؟

بله، بازی‌های پرسپولیس را دنبال می‌کنم و خوشحالم که این تیم باز هم در کورس قهرمانی قرار دارد چون حقیقتاً بعد از جدایی یحیی فکر نمی‌کردم اوسمار بتواند خیلی در پرسپولیس موفق باشد اما دیدیم که او خوب تیمش را جمع و جور کرد و حالا هم یکی از شناس‌های مهم قهرمانی است. نکته حائز اهمیت اینکه پرسپولیس خوب و روان و تماشاگرپسند بازی می‌کند و نمایش‌های خوب و تاکتیکی ارائه می‌دهد.

پسرتان شدیداً استقلالی بود. آیا



شمس آذر چه صحبتی دارید؟

از حالا نباید حواس پرسپولیس معطوف به تیم قزوینی باشد و بازیکنان پرسپولیس فقط باید تمرکز خوبی روی دفاع داشته باشند و خیلی جلو می‌کشند که این خیلی خطرناک است. به نظر ما در فنی باید برای این مسأله فکر اساسی داشته باشند و حتماً بازیکنان خط دفاعی و هافبک‌های دفاعی تیم را توجیه کنند که تیم در ضدحملات و حمله‌های حریفان غافلگیر نشود.

فکر می‌کنید اوسمار باید بماند یا در صورت قهرمان نکردن پرسپولیس از تیم کنار گذاشته شود؟

عملکرد اوسمار در پرسپولیس مثبت بوده به همین دلیل شخصاً معتقدم مربی برزیلی باید برای فصل آینده حفظ شود.



پرسپولیسی‌ها در حاشیه این بازی گفت: «آقای اوسمار را دیدم و برایشان آرزوی موفقیت کردم. ایشان هم همین صحبت را متقابلاً داشتند و صحبت دیگری بین‌مان ردوبدل نشد اما با حرفش پیروانی درباره حرف زدیم.» عبیدی درباره ادامه اردوها و برنامه‌های تیم ملی می‌گفت: «اردوی ما در کرج بعد از این بازی تدارکاتی تمام شد و بودند قبلاً سابقه چنین مسابقه‌ای را مقابل چنین تیم‌هایی نداشتند. بازیکنان ما غالباً ۱۷ ساله‌تیم یا ۱۸ ساله هستند ضمن اینکه چند بازیکن مصدوم هم داشتیم و البته بازیکن شاغل در خارج از کشور هم داریم که فعلاً همراه ما نیست.» او درباره تقابل با اوسمار ویرا و

تجربه کردند و دیدند چقدر فاصله وجود دارد و موفق شدند این فاصله‌ها را کم کنند. الان هم آنهاپی که تجربه تورنمنت‌ها و بازی‌های بزرگ را نداشتند متوجه شدند ما درباره چه چیزهایی حرف می‌زنیم.»

عبیدی همچنین گفت: «تعویض‌های ما در این بازی خیلی زیاد بود، فکر می‌کنم ۱۵-۱۶ تعویض انجام دادیم که تقریباً تمام نفراتی که در ترکیب اولیه بودند قبلاً سابقه چنین مسابقه‌ای را مقابل چنین تیم‌هایی نداشتند. بازیکنان ما غالباً ۱۷ ساله‌تیم یا ۱۸ ساله هستند ضمن اینکه چند بازیکن مصدوم هم داشتیم و البته بازیکن شاغل در خارج از کشور هم داریم که فعلاً همراه ما نیست.» او درباره تقابل با اوسمار ویرا و

## برای اوسمار آرزوی موفقیت کردم

## عبدی: بازی مقابل پرسپولیس تجربه کم‌نظیری بود

## گپ

## محمد قراقرزو

خبرنگار

حسین عبیدی سرمربی تیم ملی جوانان که در یک ماه اخیر روزهای بسیار پرتزافیکی را به خاطر حضور در شهرهای مختلف و اردوهای شبانه‌روزی برای انتخاب بازیکنان مدنظرش داشته بعد از بازی تدارکاتی مقابل پرسپولیس گفت: «بازی کم‌نظیر و فوق‌العاده‌ای برای تیم ما بود. ما در این دیدار با بازیکنانی که در تمام بازیکنان میدان دادیم تا تجربه بزرگی به دست بیاورند. ما عمداً مقابل تیم‌های بزرگسال بازی



## حجت کریمی به شایعات پایان داد

# توقیف مرغوبکار به نفع مالک پرسپولیس کذب است

### پیگیری

حمیدرضا عراب  
خبرنگار

در دوران سرپرستی حجت کریمی بر امورات باشگاه استقلال وامی از بانک شهر گرفته شد که در زمان خود عدد قابل توجهی بود. در آن دوران گفته شد که باشگاه استقلال

برای اخذ این وام کلان سند ورزشگاه مرغوبکار را رو گذاشته است. بعد از گذشت زمان قابل توجهی از گرفتن آن وام که خرج امور مالی تیم و بدهی‌ها شده حالا شایعاتی شکل گرفته که اگر باشگاه استقلال نتواند وام را پرداخت کند، سند ورزشگاه مرغوبکار که در اختیار بانک طرف حساب استقلال است، توقیف خواهد شد. چندی قبل وزارت ورزش و جوانان مالکیت باشگاه پرسپولیس را به چند بانک

داد که بانک شهر نیز در بین اسامی بود و حالا این نگرانی به وجود آمده که بانک شهر سند مرغوبکار را با توجه به تأخیر در پرداخت بدهی به نفع خود مصادره کند. حجت کریمی، سرپرست سابق باشگاه استقلال که این خبر را تکذیب کرده است در گفت‌وگویی کوتاه با ایران ورزشی به نکته مهمی اشاره کرد که نشان می‌دهد اساساً اگر باشگاه استقلال بدهی خود را پرداخت نکند، قرار نیست خللی در اموال

و دارایی‌هایش ایجاد شود. کریمی می‌گوید: «آن وام در دوران مدیریت من پر باشگاه استقلال گرفته شد. اینکه گفته می‌شود ما وام را در ازای سند مرغوبکار دریافت کردیم، اشتباه است و من این مسأله را تکذیب می‌کنم. هیچ سندی کرو گذاشته نشده است. ما آن وام را از طریق اعتبارات و اسناد دولتی که در اختیار داشتیم گرفتیم و مشکلی از این بابت وجود ندارد. البته باشگاه استقلال باید بر اساس تعهداتی که

به بانک داده اقساط خود را پرداخت کند که با توجه به اینکه مالکیت تغییر کرده بعید می‌دانم مشکلی به وجود آید و ماجرای جدیدی علیه استقلال درست شود.» با توجه به صحبت‌های کریمی دیگر نباید منتظر به وجود آمدن چالش جدیدی برای باشگاه استقلال در بخش مالی بود. ضمن اینکه مالکان جدید استقلال بعید است اجازه دهند چنین مواردی در روند استقلال خللی ایجاد کند.



## با تاکتیک «همان همیشگی» فولاد را بردیم

# صالح مصطفوی: استقلال از ۳ بازی آینده ۹ امتیاز می‌گیرد

### گفت‌وگو

شهاب رستگار  
خبرنگار

صالح مصطفوی در گفت‌وگو با ایران ورزشی درباره دیدار اخیر استقلال برابر فولاد و بازیس گری صدر جدول توسط شاگردان نکونام گفت: «دربراه این بازی می‌توانم به ذکر یک عبارت بسنده کنم: «همان همیشگی!» شاید فقط نظم و انضباط بیشتری که در زمان حضور روزبه چشمی در ترکیب اصلی تیم همیشه شاهد آن بودیم؛ این بار کمتر بود. ضمن اینکه بازیکنی مانند چشمی در زمین این حسن را دارد که به عنوان یک بزرگتر، از وقوع خیلی از اتفاقات در جریان بازی جلوگیری می‌کند. در هر صورت چون او فرمانده استقلال محسوب می‌شود یکسری از کارها مانند صحبت با داور یا اعتراضاتی که مطرح هست را مدیریت می‌کند.» مربی سابق استقلال ادامه داد: «بنابراین غیبت

او تا حدودی احساس می‌شد، این در حالی است که جدای از مباحث اخلاقی، این بازیکن از لحاظ فنی نیز مهره کارآمدی محسوب شده و بازیساز از عقب زمین اصولاً وظیفه روزبه است که او به بهترین شکل ممکن این وظیفه را اجرا می‌کند. شاید در این مسیر اشتباهاتی هم وجود داشته باشد اما وقتی با به توپ حرکت می‌کند و بازیساز را به بهترین شکل انجام می‌دهد، این اتفاقات باید دیده شود. در واقع این جریان باعث می‌شود تیم از عقب راه بیفتد. در این بین یکسری از مدافعان تیم چنین کیفیتی را ندارند و به نظر من چشمی و سهرابیان در خط دفاعی به بازیساز تیم خیلی کمک می‌کنند.» صالح مصطفوی با اشاره به غیبت حرانی ادامه داد: «در غیبت همه این نفراتی که از آنها نام بردیم در کنار نفرات دیگری مانند مهدی پور یا سلیمی، استقلال خیلی خوب سوار بازی شده و بازی تاکتیکی و باکیفیتی را ارائه کرد. درواقع زوال ثابت استقلال شاید با ۱۰ درصد کاهش در این دیدار هم ادامه پیدا کرد. الان میل به خواستن و میل به بردن در این تیم

بالاست و از لحاظ شکل بازی، روحی و روانی و چنگدنگی تیم بسیار خوبی شده است.» وی درباره پیش‌بینی اش از روند ۳ بازی آینده استقلال گفت: «به نظر من تیم هر ۳ بازی بعدی خود را می‌برد و اتفاقاً این پرسپولیس استقلال که امتیاز از دست خواهد داد. بنابراین استقلال با اختلاف بیشتر از یک امتیاز قهرمان می‌شود. ما هم دعا می‌کنیم و خوشحالم که این تیم خوب با بازیکنان و کادر خیلی خوب در آستانه قهرمانی قرار دارد.» مصطفوی در پایان گفت: «انتخاب شایسته آتیلا حجازی به عنوان سرپرست باشگاه استقلال را تبریک عرض می‌کنم. واقعاً اینکه زنگی و اسمی از خاندان حجازی در این تیم باشد، لذتبخش است و آدم در چنین شرایطی کیف می‌کند. من سابقه همکاری با سعید رضانی را داشته‌ام. واقعاً این خانواده و تمامی یادگاران حجازی جذاب و بی‌نظیر هستند. همه چیز در کنار هم دارد خیلی شگفت‌گشک می‌گیرد. امیدوارم سیدحسین حسینی جام را در پایان فصل بالا برده و همه استقلالی‌ها را خوشحال کند.»

واقعاً اینکه زنگی و اسمی از خاندان حجازی در این تیم باشد، لذتبخش است و آدم در چنین شرایطی کیف می‌کند

## پیشنهاد هندی‌ها به چشمی

### سوژه روز

روزبه چشمی بعد از گلزنی به ولز در جام جهانی فوتبال توانست نام خود را به عنوان یک بازیکن اثرگذار در فوتبال آسیا سرزبان‌ها بیندازد. گرچه چشمی در جام ملت‌های آسیا آن فروغ جام جهانی را نداشت و با تیم ملی نیز به جام قهرمانی نرسید اما بازی‌های او سبب شده برخی تیم‌های آسیایی چشم انتظارش باشد. لیگ هند که زمانی با جذب ستاره‌های فوتبال جهان در سن بازنشستگی برای خود نامی دست و پا کرده بود، ممکن است هدف

آینده کاپیتان استقلال باشد. مسئولان باشگاه موهان باگان عملکرد روزبه چشمی را زیر نظر دارند و به جذب این بازیکن علاقه‌مند هستند. تیم موهان باگان در سوپر لیگ هند با انجام ۲۲ بازی و کسب ۵۲ امتیاز در صدر جدول قرار دارد و مدعی اصلی قهرمانی در این فصل به شمار می‌رود. باید دید کاپیتان استقلال اگر پیشنهاد مالی مناسبی دریافت کند آیا بعد از پایان فصل راهی لیگ هند خواهد شد یا خیر؟! همه چیز به پیشنهاد مالی هندی‌ها بستگی دارد و بدون شک اگر از دیار بالیوود پیشنهاد مالی مناسبی



برسد، چشمی راهی این لیگ خواهد شد و برای دومین بار در تاریخ دوران حرفه‌ای خود لژیونر خواهد شد.

## کیانوش رحمتی سرپرست جدیدآبی پوشان

### خبر ویژه

پرونده سرپرستی آتیلا حجازی در استقلال را باید مختومه دانست. با توجه به اینکه باشگاه استقلال برای اعلام نام آتیلا حجازی به سازمان لیگ قدری دیر عمل کرده و در این فصل قادر به برطرف کردن موانع موجود برای حضور این چهره به عنوان سرپرست استقلال نیست احتمالاً حضور فرزند اسطوره استقلال به فصل بعد موکول خواهد شد و در این ایام که استقلال سرپرست ندارد، قرار شده کیانوش رحمتی کارهای

مربوط به سرپرستی را انجام دهد. کیانوش در واقع هم مربی استقلال است و هم سرپرست و در بازی‌های آینده باید برکه تعویض را برای ناظران ببرد و کارهای دیگر را نیز انجام دهد. استقلال از ابتدای فصل برای انتخاب سرپرست خود با مشکل مواجه بود. در مقطعی علی سامره سرپرست بود. در مقطعی نیز فردی به نام خواجه‌گیری که مشخص نبود چه طور سرراز چنین جایگاه مهمی درآورده و آخرین گزینه استقلال نیز حجازی است که باشگاه استقلال موفق به اخذ مجوز او نشد. به هر حال در ۳ بازی باقی‌مانده قرعه می‌تواند همچنان حجازی را در کنار خود داشته باشد.



طور رسمی انجام دهد. البته استقلال می‌تواند همچنان حجازی را در کنار خود داشته باشد.

## ساکت هت‌تریک می‌کند؟

# الهامی؛ متخصص گرفتن جام از استقلال

استقلال سه‌شنبه هفته آینده در قائمشهر بازی بسیار دشواری مقابل نساجی خواهد داشت. نساجی که این روزها شرایط فنی خوبی دارد و به مانند استقلال از پس بازی‌های خود در لیگ برتر برمی‌آید.

گرچه نساجی دو هفته پیش در خانه به پرسپولیس باخت، اما شاگردان ساکت الهامی با کسب برتری قاطعانه مقابل تیم استقلال خوزستان وضعیت خود را در جدول رده‌بندی بهبود بخشیدند تا از دایره خطر قدری فاصله بگیرند. با این حال، اما نساجی همچنان خطر سقوط به دسته پایین را احساس می‌کند و برای تثبیت جایگاه خود نیاز دارد استقلال را در بازی هفته آینده شکست دهد یا دست کم یک تساوی از این تیم بگیرد.

بازی فوق حساس استقلال و نساجی درحالی هفته آینده در ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر برگزار می‌شود که نگرانی‌هایی نیز از جانب استقلالی‌ها بابت پرسیدن سکوهای به سود تیم میزبان وجود دارد و حتی استقلالی‌ها بیم آن دارند که شرایط طوری پیش برود که حتی نتوانند از ۱۰درصد از فضایی که برای تماشاگران تیم میهمان در نظر گرفته می‌شود، استفاده کنند.

در عین حال ساکت الهامی در لوی



سرمری دو بار تا کنون جام قهرمانی را از استقلال گرفته است. الهامی یک بار تحت عنوان سرمری تراکتور در فینال جام حذفی استقلال را شکست داد تا این تیم تریزری صاحب جام قهرمانی شود. بار دوم ساکت به عنوان سرمری نساجی در جام حذفی مقابل استقلال ایستاد و مانع از رسیدن این تیم به فینال شد. در آن بازی باز هم فرهاد مجیدی سکان هدایت استقلال را به دست داشت و نتوانست از سد نساجی عبور کند. حالا نیز ساکت الهامی اگر از استقلال امتیاز بگیرد به احتمال زیاد مانع از قهرمانی این تیم در لیگ برتر خواهد شد و شاید نونام نیز توسط ساکت الهامی به سرنوشتمجیدی که دو جام حذفی را مقابل ساکت از دست داد، دچار شود. به هر حال بازی سخت و دشواری سه‌شنبه هفته آینده در پیش روی استقلال قرار دارد و آن سویی مردی قرار گرفته که در ناکام کردن استقلال ید طولایی دارد و خود نیز مدعی نشستن روی نیمکت استقلال است.

## گپ

محمد محمدی سدهی  
خبرنگار

استقلال این روزها شرایط خوبی دارد و این موضوع نشان می‌دهد که شاگردان جواد نکونام آماده هستند، جام بیست و سومین دوره مسابقات لیگ برتر را با دست‌ان خود بالا ببرند. محمد مؤمنی، پیشکسوت استقلال در این خصوص به «ایران ورزشی» می‌گوید: «خیلی‌ها دوست ندارند که استقلال در این مقطع حساس برنده باشد، اما این تیم با اقتدار در حال بردن است. حقیقتاً در این روزها دلم برای نکونام می‌سوزد، او در کنار مربیگری تلاش می‌کند تا مشکلات را مدیریت کند تا تیمش با آرامش وارد زمین شود.» او می‌افزاید: «برخی‌ها نسبت به شادی‌های پس از گل نکونام خیره می‌گیرند، در حالی که اگر مربی حرکتی انجام می‌دهد در راستای وظیفه تیمی است و با این کار خوشحالی‌اش را با بازیکنان و هواداران تقسیم می‌کند. این در حالی



است که برخی‌ها تعبیر عجیبی از شادی نکونام دارند. در ابتدای لیگ بیست و سوم اختلافاتی بین خطیر و نکونام ایجاد شد که از نظر من این اختلافات نتوانست به تیم ضربه وارد کند و بازیکنان بدون هیچ مشکلی وظایف‌شان را انجام می‌دادند.» این پیشکسوت استقلال با اشاره به این موضوع که واگذاری استقلال باعث شد تا تیم به آرامش بیشتری برسد، بیان می‌کند: «در بازی با ذوب‌آهن شاهد بودیم که نکونام تا لحظه آخر تیمش را با آرامش تشویق می‌کرد و همین آرامش سرمری باعث شد تا بازیکنان بدون استرس بازی کنند و در نهایت استقلال در دقایق پایانی به گل برتری برسد. استقلال زین کرده و بازیکنان این تیم فهمیده‌اند که قهرمانی دست خودشان است و در همین راستا حرکت می‌کنند.» مهاجم آبی‌ها که در دهه ۷۰ شمسی برای استقلال بازی می‌کرد، در پایان می‌افزاید: «درست است که استقلال ۳ بازی سخت در پیش دارد اما بازیکنان استقلال سختکوش‌تر از حریفان‌شان هستند. بازیکنان استقلال باید بازی با نساجی، گل‌گهر و پیکان را به بهترین نحو ممکن پشت سر بگذارند و قهرمان شوند. این خواسته هواداران است و همان طور که در بازی با فولاد دیدید هواداران امسال از استقلال قهرمانی می‌خواهند.»

### خبر

## مهر تأیید بر کرزن جنجالی

بعد از بازی استقلال مقابل فولاد صحنه‌هایی درباره نادرستی کرزن اعلام شده توسط بنیادی‌فر در فضای مجازی دست به دست شد که شائبه اشتباه بودن این کرزن را قوت بخشید اما کمیته داوران به روال همیشگی، جلسه‌ای را پیرامون بررسی عملکرد داوران در هفته گذشته برگزار کرد که طی آن، تصمیم موعود بنیادی‌فر برای اعلام کرزن به سود استقلال که منجر به گل ایمان سلیمی شد، مورد تأیید قرار گرفت. به این ترتیب مشخص شد تمام تصمیمات تیم دآوری در این بازی حساس درست بوده و مشکلی از این بابت وجود نداشته است. البته اگر هم بنیادی‌فر دچار اشتباه شده بود، دخلی به استقلال نداشت و اشتباهات دآوری جزئی از فوتبال است و نباید چندان روی آن حساس شد و مسائل دیگر را به این نوع تصمیمات مرتبط دانست.

## پرداخت مطالبات بلانکو و سیلوا



باشگاه استقلال در تلاش است تا حد ممکن قبل از پایان لیگ برتر از بدهی به بازیکنان و اعضای کادر فنی کم کند و در مراحل بعدی بدهی را به صفر برساند. در همین راستا سمنعی ملاقاتی با سیلوا و بلانکو داشت و بخشی از مطالبات این دو بازیکن خارجی را پرداخت کرد تا آنها در روزهای باقی‌مانده تا پایان لیگ با انگیزه بیشتری در میدان حاضر شده و به موفقیت استقلال در لیگ برتر یاری برسانند. در این نشست درباره نحوه تسویه حساب با بازیکنان خارجی نیز صحبت‌هایی میان مسئولان باشگاه استقلال و مدیران برنامه این دو بازیکن انجام شد.

## در انتظار بازشدن پنجره نقل و انتقالات

مسئولان باشگاه استقلال در پاسخ به اینکه چه زمان پنجره نقل و انتقالاتی باز خواهد شد تا مشکل فعالیت در نقل و انتقالات حل شود، اعلام کردند که طبق توافق با باشگاه سانتاناکارا (در ماجرای پرونده محبی) قرار است هفته آینده این موضوع تعیین تکلیف شود تا از این‌منظر دیگر مشکلی برای استقلال وجود نداشته باشد. البته هنوز زمان نقل و انتقالات فرا نرسیده اما به هر حال باز بودن پنجره نقل و انتقالات می‌تواند بار روانی مثبتی در کل مجموعه استقلال ایجاد کند و نگرانی‌هایی از این دست را از بین ببرد. بازیکنان استقلال نیز در روزهای اخیر پیکر این موضوع بودند و با توجه به نزدیک شدن به نقل و انتقالات حساسیت روی این مسائل کاملاً طبیعی است.

## واکنش به رنگ پیراهن نکونام

علیرضا اکبرپور، پیشکسوت استقلال نسبت به رنگ پیراهن نکونام در بازی با فولاد خوزستان واکنش جالبی نشان داده است. او گفته: «استقلال یا هرتیمی که به صدر برود برای پایین کشیدنش همه هرکاری می‌کنند تا بگویند تیم صدر جدولی را بردیم!» فقط در فوتبال ما هم نیست، در جاهای دیگر دنیا هم می‌گویند چرا طرف سیاه می‌پوشد یا سفید می‌پوشد. آقا به کسی ربطی ندارد! من یک لباس خریدم دوست دارم همیشه آن را بپوشم، به دیگران چه ربطی دارد؟ نباید به این حرف‌ها توجه کرد.»

## تیم در لیست نیست

نکونام هنوز لیستی را به باشگاه ارائه نکرده و قرار شده بعد از پایان لیگ برتر سرمری استقلال نشستی با مسئولان برگزار کرده و در آن جلسه درباره نیازهای خود با مالکان جدید استقلال به توافق برسد. گمانه‌زنی‌های درباره اینکه برخی بازیکنان در فهرست فصل بعد استقلال قرار دارند، شده و در این میان نام تیم نیز به گوش رسیده است اما نه تیم در لیست نکونام است و نه این بازیکنان به بازگشت به ایران دارد. تیم می‌خواهد فوتبالتش را در کشورهای دیگر ادامه دهد و از لحاظ مالی برایش مقرون به صرفه نیست که در استقلال بازی کند.

## آمادگی کامل دو مدافع

درحالی که سهرابیان و مرادمند در بازی با فولاد هم می‌توانستند بازی کنند اما سرمری استقلال همانطور که خودش هم در نشست خبری بعد از بازی اعلام کرد، ریسک نکرد تا این دو بازیکن دچار مشکلات بیشتری نشوند. با این حال پزشکان استقلال به سرمری اعلام کرده‌اند که هم سهرابیان و هم مرادمند برای بازی با نساجی هیچ مشکلی ندارند و چنانچه سرمری استقلال بخواهد، می‌تواند از وجود این دو در ترکیب اصلی تیمش در بازی سخت مقابل نساجی استفاده کند. باید دید نکونام در این بازی از کدام بازیکن بهره خواهد گرفت. این درحالی است که حامدی‌فر نیز به فهرست مدافعان استقلال اضافه شده و شرایط بازی دارد.

# ایران ورزش

- **روزنامه ورزشی صبح ایران**
- **صاحب امتیاز:** خیرگزاری جمهوری اسلامی
- **سرپرست مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران:** احسان صالحی
- **تلفن:** ۱۴ - ۸۸۵۰۴۱۱۳ • **نمابر:** ۸۴۷۱۱۷۳۳
- **لیتوگرافی و چاپ:** مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- **سازمان آگهی‌ها:** ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- **انتشارات:** ۵ - ۸۸۵۴۸۸۹۲
- **امور مشتریان:** ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۲۱۹۴۴
- **نشانی:** تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- **مستدق پستی:** ۵۳۳۸۸-۱۵۷۵۸



## پیشکش به شوهرخواهر لاپورتا

ویکتور فونت، رئیس سابق بارسلونا دپیروز در مصاحبه‌ای جنجالی با رادیو کاتالونیا زلزله‌ای بزرگ در باشگاه بارسا به وجود آورد. او گفت: «در حال حاضر باشگاه بزرگ بارسا به خانواده و دوستان لاپورتا پیشکش شده است. یکی از کسانی که تصمیم‌های مهم را می‌گیرند، شوهرخواهر سابق لاپورتا است که هیچ سمتی ندارد ولی در همه تصمیم‌گیری‌ها حاضر است. دوکوم از رفقای همین شخص است. پوسته تنها کسی است که بین آنها آدم خوبی است. بعد هم خود لاپورتا را داریم که هر چند می‌خواهد عاشق بارسا باشد ولی رئیس و مدیر نیست. لاپورتا در گذشته بلد بود چطور کارها را به افراد کاردار بسپارد و کرویف و دیگرستین مشاورانش بودند ولی حالا همه ارتباط‌ها با افراد کاردار قطع شده و او باشگاه را ملک طلق خودش و خانواده‌اش کرده است.»

## اعتراض ادرسون و مقایسه با حاشیه‌های فوتبال ایران وقتی پپ منطقی تصمیم گرفت



کریستین رومرو به صورتش خطرناک بود. البته ادرسون دچار شکستگی نشده بود و به سرعت توسط پزشکان تیمش مورد مداوا قرار گرفت و مشخص شد که مشکلی برای ادامه بازی ندارد. او بازی را آغاز کرد و به نظر می‌رسید مشکلی برای ادامه بازی ندارد اما گواردیولا تصمیم گرفت در دقیقه ۶۸ او را تعویض کند و استفان اورنگا را به جای او وارد بازی کند. تصمیمی که ناراحتی ادرسون را در پیش داشت و اگرچه پپ در کنار خط سعی کرد به او دلداری بدهد اما

### نگاه روز

#### حامد جبروی

خبرنگار

بازی معوقه هفته سی و چهارم لیگ برتر انگلیس، میان منچستر سیتی و تاتنهام، در حالی به نتیجه ۰-۲ به سود شاگردان پپ گواردیولا به پایان رسید که ادرسون دروازه‌بان برزیلی منچستر سیتی، در دقیقه ۶۲ سعی داشت ارسال روی دروازه را مهار کند که در این امر موفق بود اما برخورد پای

و نتیجه مثبت تصمیمش را دید. چرا که او حس می‌کرد، ادرسون از لحاظ روانی آماده ادامه بازی نیست و اورنگا هم با سیو دیدنی که در صحنه تک به تک با سون هیونگ مین مهاجم کره‌ای تاتنهام داشت، توانست پاسخ خوبی به اعتماد سرمربی اسپانیایی سیتینزها بدهد و تیمش را از خطر مساوی شدن که ممکن بود منجر به از دست دادن جام برای سیتی شود، نجات دهد. این اتفاق را مقایسه کنید با اتفاق‌هایی از این دست که در فوتبال ایران رخ می‌دهد و گاه بازیکنان با اعتراض شدید به تعویض‌های خود، باعث چنان حاشیه‌هایی می‌شوند که ممکن است تا مدت‌ها، دامن خودشان و تیمشان را بگیرد و مربی هم در واکنشی متقابل، او را کنار بگذارد. اما مربی بزرگی مانند گواردیولا، هم تصمیمی منطقی گرفت و هم با دلداری دادن به بازیکنش، سعی کرد آرامش را به او منتقل کند.

کلر با عصیانیت به بطری آب ضربه زد و سپس گورش را به نیمکت کوبید. به نظر می‌رسد او از مصدومیت در بازی‌های مهم عصیان است چرا که به تازگی از کمند آسیب‌دیدی رها شده بود. ادرسون در بازی مقابل ناتینگهام فارست، از ناحیه شانه دچار آسیب شد و پپ اورنگا تعویض شد. با این حال، نکته‌ای که در این باره وجود دارد این است که گواردیولا پس از آن دلداری کوتاه، دیگر به غرولندهای ادرسون چندان توجه نکرد

## گواردیولا تا مرز سگته رفت



در دقیقه ۸۶ بازی تاتنهام و منچستر سیتی، سون هیونگ مین به توپ رسید تا به سمت دروازه سیتی حرکت کند. در حالی که روبن دیاس کاپیتان کره‌ای تاتنهام را تعقیب می‌کرد، او به نزدیکی محوطه جریمه رسید و شانس خود را برای گلزنی‌اش در موقعیت تک به تک آزمایش کرد که با واکنش استثنایی استفان اورنگا همراه شد. در همان لحظه تصاویر نشان دادند که چطور پپ گواردیولا هنگامی که توپ به سون می‌رسد از شدت اضطراب دستان خود را روی سرش می‌گذارد و سپس روی زمین دراز می‌کشد تا این صحنه حساس را نبیند که از خوش شانس‌ی او، اورنگا موفق شد سون را ناکام بگذارد تا مربی‌اش که تا مرز سگته پیش رفته بود، زود از زمین بلند شود. این دراز کشیدن پپ، دستمایه شوخی در رسانه‌های مختلف هم شد که بازتاب زیادی داشت.



## شماره تلفن ادرسون لورفت

ادرسون، دروازه‌بان منچستر سیتی پس از لورفتن شماره تلفن همراهش قبل از پیروزی تیمش مقابل تاتنهام در بازی سه شنبه شب، مورد هجوم پیام‌های هواداران قرار گرفت. این سنس‌گرایان برزیلی تصویری از پیام‌های خود را منتشر کرد. به نظر می‌رسد این پیام‌ها عمدتاً از طرفداران آرسنال بوده است که سعی داشتند تمرکز او را قبل از درگیری دیگری بوده‌ایم تا باز هم فوتبال پایه‌ای کشور دستخوش حاشیه شود. در پایان دیدار رده نونهالان دو تیم یوگان و تراکتور که دیروز در شهر تبریز برگزار شد، درگیری شدیدی بین هواداران و عوامل دو تیم رخ داد که منجر به زدوخورد در زمین مسابقه شد. رضا عبدی مسئول برگزاری مسابقات رده نونهالان سازمان لیگ در این خصوص به نستیم توضیح داد: «در جریان بازی اتفاقی رخ نداد و نتیجه به سود تیم یوگان به پایان رسید و این تیم به مرحله بعد صعود کرد اما متأسفانه پس از پایان بازی ورود یکی از هواداران منتسب به تراکتور به زمین و درگیری او با کادر فنی تیم یوگان باعث رقم خوردن این صحنه‌های زشت شد.» او ادامه داد: «تیم یوگان پیروز شد و اعضای این تیم مشغول خوشحالی بودند، اما ظاهراً این شادی به مذاق هواداران تراکتور خوش نیامد و با ورود به زمین این درگیری را رقم زدند. در ادامه با ورود افراد دیگر این درگیری گسترش پیدا کرد و در نهایت با دخالت نیروی انتظامی درگیری تمام شد و آسپینی به کسی نرسید.» مسئول برگزاری لیگ رده‌های پایه عنوان کرد: «واقعاً متأسفیم و از بروز این اتفاقات زشت خجالت می‌کشیم. خودمان هم شرم‌زده هستیم و چاره‌ای نداریم جز اینکه به جرایم سنگین و محرومیت جلوی این اتفاقات را بگیریم.»

### گرامیداشت

## آزاد کردن زندانی با پاداش برد فوتبالیست‌های پهلوان



فوتبال ایران اگرچه معمولاً با اخبار حاشیه‌ای همراه است و حالا هم پرونده مبارزه با فساد و جادوگری در صدر آن قرار دارد اما گاهی اتفاق‌های بسیار زیبایی هم در همین فوتبال رخ می‌دهد که بی‌تفاوت نمی‌توان از آن عبور کرد. مانند کار پهلوان منشانه‌ای که بازیکنان آلومینیوم انجام دادند. آنها پس از برد ارزشمندی که در دیدار جام حذفی مقابل پرسپولیس به دست آوردند و این تیم را پس از تساوی پر گل ۴-۴، در ضربات پنالتی از پیش رو برداشتند، با حضور دو ستاد دپه استان مرکزی مبلغی را صرف آزادی یک زندانی جرایم غیرعمد کردند تا او به آغوش خانواده خود بازگردد. این زندانی ۳۱ ساله یکی از ساکنین روستاهای شازند بود که به علت تصادف محکوم به پرداخت دپه شده و به دلیل نداشتن توانایی پرداخت دپه‌ی روانه زندان شده بود. در این اقدام امیرنوری کاپیتان ارکی‌ها که در این اقدام پیشقدم بوده، در این باره به ایرنا گفت: «ما قبل از هر بازی از اعضای تیم صدقه جمع

### سوژه

## تکرار صحنه‌های تکان‌دهنده در فوتبال پایه

پس از اتفاق‌هایی که در لیگ پایه‌ای تهران رخ داد و داور را کتک زدند، حالا شاهد تصاویری از درگیری دیگری بوده‌ایم تا باز هم فوتبال پایه‌ای کشور دستخوش حاشیه شود. در پایان دیدار رده نونهالان دو تیم یوگان و تراکتور که دیروز در شهر تبریز برگزار شد، درگیری شدیدی بین هواداران و عوامل دو تیم رخ داد که منجر به زدوخورد در زمین مسابقه شد. رضا عبدی مسئول برگزاری مسابقات رده نونهالان سازمان لیگ در این خصوص به نستیم توضیح داد: «در جریان بازی اتفاقی رخ نداد و نتیجه به سود تیم یوگان به پایان رسید و این تیم به مرحله بعد صعود کرد اما متأسفانه پس از پایان بازی ورود یکی از هواداران منتسب به تراکتور به زمین و درگیری او با کادر فنی تیم یوگان باعث رقم خوردن این صحنه‌های زشت شد.» او ادامه داد: «تیم یوگان پیروز شد و اعضای این تیم مشغول خوشحالی بودند، اما ظاهراً این شادی به مذاق هواداران تراکتور خوش نیامد و با ورود به زمین این درگیری را رقم زدند. در ادامه با ورود افراد دیگر این درگیری گسترش پیدا کرد و در نهایت با دخالت نیروی انتظامی درگیری تمام شد و آسپینی به کسی نرسید.» مسئول برگزاری لیگ رده‌های پایه عنوان کرد: «واقعاً متأسفیم و از بروز این اتفاقات زشت خجالت می‌کشیم. خودمان هم شرم‌زده هستیم و چاره‌ای نداریم جز اینکه به جرایم سنگین و محرومیت جلوی این اتفاقات را بگیریم.»

### برنامه بازی های لیگ برتر

هفته بیست و هشتم	ساعت	تیم
سهمس آذر	۲۰	پرسپولیس
مس رفسنجان	۲۰	استقلال خوزستان
تراکتور	۲۰	ملوان
ذوب‌آهن	۲۰	صنعت نفت
پیکان	۱۹:۴۵	تراکتور
مس رفسنجان	۱۹:۴۵	ساعت
سپاهان	۱۹:۴۵	هوادار
گل‌گهر	۱۹:۴۵	آلومینیوم
صنعت نفت	۱۹:۴۵	شمس‌آذر
فولاد	۱۹:۴۵	ذوب‌آهن
نساجی	۱۹:۴۵	استقلال
پرسپولیس	۱۹:۴۵	استقلال خوزستان
هفته بیست و نهم		
یکشنبه ۶ خرداد		
فولاد	۲۰	پیکان
استقلال	۲۰	گل‌گهر
هوادار	۲۰	نساجی
آلومینیوم	۲۰	سپاهان

### جدول لیگ برتر

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل -/+	تفاضل	انتخاب
۱	استقلال	۲۷	۱۷	۹	۱	۳۷-۱۵	۲۲	۶۰
۲	پرسپولیس	۲۷	۱۷	۸	۲	۳۷-۱۴	۲۳	۵۹
۳	سپاهان	۲۷	۱۴	۶	۷	۲۵-۴۶	۲۱	۴۸
۴	تراکتور	۲۷	۱۴	۵	۸	۲۱-۳۶	۱۵	۴۷
۵	ملوان	۲۷	۱۰	۷	۱۰	۲۱-۲۹	۸	۴۰
۶	شمس آذر	۲۷	۱۱	۸	۸	۲۶-۳۱	۵	۳۸
۷	گل‌گهر	۲۷	۸	۱۲	۷	۲۲-۲۷	۵	۳۶
۸	ذوب آهن	۲۷	۹	۹	۹	۲۷-۲۶	-۱	۳۶
۹	آلومینیوم	۲۷	۹	۸	۱۰	۲۹-۲۳	-۶	۳۵
۱۰	مس رفسنجان	۲۷	۷	۱۱	۹	۳۳-۲۹	-۴	۳۲
۱۱	هوادار	۲۷	۶	۱۱	۱۰	۳۸-۳۰	-۸	۲۹
۱۲	پیکان	۲۷	۴	۱۳	۱۰	۳۴-۲۳	-۱۱	۲۵
۱۳	نساجی	۲۷	۶	۷	۱۴	۳۵-۲۲	-۱۳	۲۵
۱۴	استقلال خوزستان	۲۷	۴	۱۰	۱۳	۳۵-۲۲	-۱۳	۲۲
۱۵	فولاد	۲۷	۵	۷	۱۵	۳۸-۱۶	-۲۲	۲۲
۱۶	صنعت نفت	۲۷	۴	۸	۱۵	۴۲-۲۱	-۲۱	۲۰

\*مقایسه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب ۳ امتیاز منفی صورت گرفته است.

### در حاشیه

## خوش و بش دو دوست در کمپ والیبال برزیل



برناردو رزنده، سرمربی تیم ملی و سرچیو دوترا سانتوس، اسطوره والیبال برزیل، سه‌شنبه با رفیق و همکار قدیمی‌شان خوش و بش کردند. پائز دستیار سابق و سرمربی جدید ایران که در راینز با رزنده، زمینه اردوی یک هفته‌ای تیم ملی ایران قبل از شروع لیگ ملت‌ها را فراهم کرد، روز اول تمرین تیمش دو میهمان ویژه داشت. رزنده و سانتوس سه‌شنبه صبح با حضور در اردوی تیم ملی والیبال ایران، هم با رفیق قدیمی خوش و بش کردند و هم به تیم ملی والیبال ایران خوشامد گفتند. آنها دقیقاً کنار پائز بودند و تمرین شاگردان همکارشان را تماشا کردند.

## سمت عجیب داور بین‌المللی والیبال

ابراهیم فیروزی داور بین‌المللی والیبال ایران، این روزها در فدراسیون دوچرخه‌سواری هم فعال شده است. او که قبلاً هم رئیس کمیته داوران فدراسیون والیبال بود، حالا که سرش خلوت‌تر شده و دیگر نه رئیس کمیته داوران والیبال هست و نه در لیگ ملت‌ها سوت می‌زند، فرصت بیشتری پیدا کرده و در این رشته فعالیت می‌کند. به ویژه که تور دوچرخه‌سواری مازندران هم از دیروز شروع شده است. البته ظاهراً این اولین بار نیست و او قبلاً هم با فدراسیون دوچرخه‌سواری همکاری داشته است.

## کشتی‌گیران در سینما



با حضور در سینمای فدراسیون کشتی، اعضای تیم ملی کشتی آزاد نونهالان به تماشای فیلم‌هایی نشستند.

## عیادت از پیشکسوت داوری



حسین خوشخوان، پیشکسوت داوری فوتبال ایران، این روزها در بستری بیماری است و ناچار شده که به بیمارستان برود. در همین رابطه میرشاد ماجدی رئیس هیأت فوتبال تهران و عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال، دیروز به عیادت خوشخوان رفت و برای او آرزوی سلامتی کرد.

## پاسخ عجیب انریکه به وضعیت امبایه

### هوای بارانی زیباست



لوئیز انریکه سرمربی اسپانیایی بازی سن ژرمن از پاسخ دادن به سوالات درباره کیلیان امبایه خسته شده است. کلاگکی انریکه از این دست سوالات، در آخرین کنفرانس مطبوعاتی‌اش به اوج رسید: جایی که از او پرسیده شد که آیا با امبایه به مورد تجربه خودش در ارتباط با رزال مادرید صحبت کرده و اینکه آیا در مورد فشار و جو موجود در اسپانیا به او توضیح داده است. این سرمربی قبل از اینکه پاسخی غیرمنتظره بدهد، نفس عمیقی کشید و سپس گفت: «فکری نمی‌کنم امروز به شدت بارانی است اما در عین حال زیباست، زیرا به شما امکان می‌دهد هوای متفاوتی را تنفس کنید. مرا به یاد خانه‌ام در خیوس می‌اندازد... فکری نمی‌کنم به بهترین شکل به شما پاسخ دادم.»



### عکس روز

## نکونام و انصاری، خادم امامزاده صالح (ع) شدند

مراسم بزرگداشت حضرت صالح (ع) ابن موسی الکاظم (ع) شامگاه سه‌شنبه ۲۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ با سخنرانی حجت‌الاسلام سید مهدی خاموشی رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه کشور و جمعی از شخصیت‌های لشکری و کشوری در آستان امامزاده صالح (ع) برگزار شد. جواد نکونام سرمربی استقلال، محمد انصاری بازیکن سابق پرسپولیس و امیر علی‌اکبری قهرمان رزمی کشورمان از جمله ستاره‌های ورزشی بودند که به این مراسم دعوت شدند. در بخشی از این مراسم این چهره‌های ورزشی با حضور روی سن، لباس خادمی حرم را به تن کردند و به عنوان خادمین افتخاری این حرم معرفی شدند.

